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ndar€ sipas profileve arsimore pér nxénésit q€ kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2020/2021,
NE QK -MAlISREVE ...
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Grafiku 33. Raportet e pérgindjeve t€ nxénésve té té cilét kané regjistruar fakultetin n€ profesion

dhe jashté profesionit pér t€ cilin kan& kryer shkollimin e mesém té larté, t€ ndaré sipas profileve
arsimore pér nxénésit q€ kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2020/2021, n€¢ QK “Kujtim

Krasniqi” né Malisheve ... R § 1)

Grafiku 34. Raportet né€ pérqindje t€ punésimit t€ nxénésve t€ cilét kané kryer shkollimin e mesém
né vitet shkollore paraprake né QK “Kujtim Krasniqi” né Malishevé. 103

Grafiku 35. Numri i nxénésve t€ regjistruar né€ klasén e 10-t€ né t€ gjitha shkollat partnere t&
AAAPARTr-sé né tri vitet e fundit shkollore ... 105

Grafiku 36. Raporti femra/meshkuj né€ t€ gjitha shkollat partnere t¢ AAAPAR-s€ pér tre vitet
shkollore t€ fundit, 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022. ... 107

Grafiku 37. Numri i nxénésve t€ regjistruar né€ klasén e 10-t€ né t€ gjitha shkollat partnere t&
AAAPARTr-sé né tri vitet e fundit shkollore ... .. 108

Grafiku 38. Nxénésit e regjistruar n€ klasén e 10-t€ népér shkollat partnere t&€ AAAPARr-sé€, né tri-
vitet e fundit shkollore ... . 110

Grafiku 39. Pérqindjet e t€ punésuarve pas kryerjes sé€ shkollimit sipas shkollave partnere dhe
krahasimet ndérmjet viteve shkollore paraprake. 111
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LISTA E SHKURTESAVE

MASHT Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé;

AAAPARr Agjencia pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe Arsim pér t€ Rritur;
DKA Drejtorati Komunal i Arsimit;

AAP Arsimi dhe Aftésimi Profesional;

ARr Arsimi pér té Rritur;

QK Qendra e Kompetencés;

INK Instalues i Ngrohjes dhe Klimatizimit;

IUK Instalues i Ujésjellésit dhe Kanalizimit;
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HYRJE

Agjencia pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe Arsim pér t€ Rritur (AAAPARr) ka pér mision dhénien
e mbéshtetjes n€ drejtim t€ fuqizimit dhe zhvillimit t€ arsimit dhe aftésimit profesional dhe arsimit
pér té rriturit n€ t&€ gjithé Republikén e Kosovés, né pérpjekje t&€ vazhdueshme pér t€ arritur standardet
Evropiane. Né pérmbushje t€ qéllimit t€ saj, AAAPARTr synon t€ arrijé zhvillimin e arsimit dhe afté€simit
profesional né lidhje me nevojat e teknologjisé moderne, tregun e punés dhe zhvillimit social t€ vendit,
duke ju pérshtatur késhtu rrethanave té€ krijuara dhe ndryshimeve t€ shpejta teknologjike, né ményré qé
nxénésit dhe studentét tané t€ jené n€ hap me trendet e mesimnxénies dhe mesimdhénésit gjithashtu me
trendet e mesimdhénies.

Momentalisht AAAPARr ka né menaxhim gjasht€ Qendra t€ Kompetencés - Institucione t€ Arsimit
dhe Aftésimit Profesional. Qendrat e Kompetencés dallojné nga shkollat tjera profesionale pér nga
infrastruktura moderne, pajisjet, cilésia e mésimdhénies, realizimi i afté€simit praktik t€ nxénésve,
bashképunimi me bizneset, zbatimi i kurrikulave modulare, bashképunimi me institucione vendore
dhe ndérkombétare, organizimin e nivelit t&€ pesté — post - sekondar, jo — terciar, si dhe né zhvillimi i
komponentgs s€ orientimit n€ karrieré

Né kété drejtim Agjencia pér Arsim dhe Aft€sim Proefsional dhe Arsim pér t€ Rritur, €shté viti i gjashté
qé éshté duke nxjerré dokumentin apo hulumtimin statistikor me t€ dhéna té shumta nga Qendrat e
Kompetencés qé i ka né menaxhim. Kéto t€ dhéna jané mjafté t€ réndésishme né planifikimin e punés,
aktiviteteve dhe rekomandimet q€ duhet nxjerré, sa i pérket zbatimit t€ kurrikulave apo planprogrameve,
kérkesat e tregut sa i pérket absorbimit t€ fuqisé punétore né profilet pérkatése, rrjedhimisht dhe
kérkesés pér profile t€ caktuara q€ duhet té hapen apo t& mbyllén né shkoll€, pastaj realizimit t€ praktikés
profesionale e té tjera.

Eshté pérgatitur dokumenti statistikor me té dhénat e shkollave partnere dhe krahasimet e t& dhénave
pér periudhén e pilotimit me kéto shkolla, n€ kété dokument ndodhen edhe t€ dhéna pér punésimin e
nxénésve pas kryerjes sé shkollimit.

Ky dokument pérmban shénime pér gjashté shkollat partnere t&¢ AAAPARr-s€, drejtimet dhe profilet
arsimore, strukturén menaxhuese, mésimdhénésit dhe nxénésit né kéto shkolla. Komponenta kryesore
dhe mé e rendésishmja e analiz€s s€ t€ dhénave né két€ dokument jané nxénésit e shkollave partnere té
AAAPARr-sé. Prandaj, shumica e pérmbajtjes sé kétij dokumenti ka t€ béjé me numrin e nxénésve qé
vijojné mésimin né shkollat partnere, raportin e tyre me shkollat, drejtimet dhe profilet arsimore, duke u
fokusuar gjithashtu edhe né€ analizén e punésimit t€ kétyre nxénésve pas kryerjes s€ shkollimit t€ mesém
té larté né kéto shkolla profesionale.
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QENDRAT E KOMPETENCES NE MENAXHIM TE AAAPARr-sé

Agjencia pér arsim dhe aft€sim profesional dhe arsim pér t€ rritur q€ nga viti 2014 ka né menaxhim
gjashté shkolla profesionale:

I. QK “Shtjefén Gjecovi” — Prishtiné

Shkolla &shté themeluar mé 22.10.1968 né kuadér té€ entit pé€r inkuadrim si gendér pér arsimim
profesional té té rriturve dhe rinisé shkollore pér periudhén 1968-1981. Mé 03.12.1981 me vendim té
veganté shkolla rradhitet né sistem t€ rregullt té shkollimit t€ mesém si Organizaté Edukativo Arrsimore
(OEA) “’Shtjefén Gjegovi” Prishtiné.

Mg 19.10.1987 me vendim té veganté reduktohet veprimtaria ¢ mé hershme dhe shkolla vazhdon
veprimtarin me degén e makineris€ dhe té tekstilit. Prej gushtit 1991 e gjeré né gusht 1999 kjo shkollé
veprimtarin e vazhdon né shtépité-shkolla, pér shkak t€ débimit nga objektet shkollore nga regjimi i
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atéhershém Serb.

Gjaté periudhés 1999-2005 e deri mé tani n€ kété shkollé jané béré investime t€ konsiderushme
né zgjerimin e hapésirés dhe paisjeve pér kabinetet nga GTZ Gjermane (viteve t€ fundit GIZ-i
Gjerman), Swisscontact Zvicerran, Atlaslogjistik, Kapanamur, Oda zejtare ¢ Dortmundit, MASHT-i,
duke u mbéshtetur nga né tri vitet e fundit me organizimin e kurseve afatshkurtéra dhe trajnimeve té
mésimdhénésve edhe nga ana e AAAPARTr-s€. Aktualisht né shkollé ekzistojné tri drejtime (pasi q€ nga
viti 2010 shkoll€s i bashkégjitet edhe drejtimi “Transport dhe Trafik”) me trembédhjeté profile arsimore.

Nga viti 2015 shkolla “Shtjefén Gjecovi” kalon nén menaxhimin ¢ AAAPARr-sé (Agjencia pér Arsim
dhe Aftésim Profesional dhe Arsim pér te Rritur. Q€ nga kjo kohé e deri me sot, Qendra ka pas dhe
vazhdon té keté progres dhe zhvillim té madh, si n€ menaxhimn, né€ ngritje t€ cilésisé s€ mésimdhénies
dhe mesimnxénies, infrastrukturé, pajisje dhe punétori e té tjera. Sot kjo gendér fatmirésisht merret si
referencé nga institucionet dhe donatorét e Arsimit profesioonal pér progresin e arritur dhe pérkushtimin.

Objekti i1 shkollés “Shtjefén Gjecovi” ndodhet né€ rrugén “Tirana” p.n. né€ Prishtin€. Informata mé té
detajuara rreth shkollés ndodhen né adresén elektronike http://QK-shtjefen-gjeqovi.rks-gov.net/.

17



AAAPARR - TE DHENA STATISTIKORE PER SHKOLLAT PARTNERE

II. QK “11 Marsi” — Prizren

Qendra e Kompetencés “l11 Marsi” né *
Prizren €shté themeluar né vitin 1967 me g
vetém njé drejtim arsimor (Ndértimtari).

Mésimi zhvillohet né tri gjuhé mésimore: |
Gjuhé shqipe, Gjuhé boshnjake, Gjuhé
turke.

Meésimi né gjuhén shqipe €shté zhvilluar
né objektin shkollor deri n€ vitin 1991,
pasi g€ n€ periudhén prej vitit 1991-1999

mésimi &shté zhvilluar népér shtépi- o

shkolla.

Menjéheré pas luftés u b€ rikthimi
né objektin shkollor dhe me ndihmén
CIMIC-ut Gjerman u bé riparimi,

pérshtatja dhe furnizimi i kabineteve me
pajisjet dhe mjetet e nevojshme pér profilet arsimore:

§
§
§
§
§

Ngrohje dhe klimatizim;
Ujésjellés dhe kanalizim;
Pérpunim t€ metaleve dhe saldim;
Instalime elektrike;

Pérpunim t€ gypave plastik;

N¢é vitin shkollor 2003/04 objekti shkollor éshté zgjeruar edhe me njé punétori pér automekanik. Té
gjitha pajisjet dhe veglat e punétorisé jan€ donacion i Swisscontact-it.

Q¢ nga viti 2015 edhe Qendra e Kompetencés”11 Marsi” ndodhet nén menaxhimin dhe mbéshtetjen e
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AAAPARTr-sé. Vlen té ceket se gjaté késaj periudhe Qendra ka pas shumé bashképunime me donatoré dhe
institucione té ndryshme, si dhe ka fituar shumé projekte né fushén e arsimit dhe aftésimit profesional.
Njé e arritur e theksuar €shté edhe hapja e Qendrés sé Karrierés né kété shkollg.

Aktualisht né kété Qendér, nxénésit, mesimet i ndjekin né 5 drejtime apo Lémi me 19 profile.

Informata mé t& detajuara rreth shkollés ndodhen né adresén elektronike http://QK-11marsi.rks-gov.net/.
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III. Qendra e Kompetencés né Prizren

Qendra e Kompetencés né [
Prizren &shté Institucion i Arsmit |
Paraunversitar i cili ofron Arsim
dhe Aftésim Profesional (AAP)
dhe Arsimi pér té Rritur (ARr)
pér nevojat e tregut t€ punés.
Kjo gendér aftéson t€ rinjé
dhe té rejat né€ aspektin teorik
dhe praktik, dhe pas mbarimit
té¢ shkollimit né¢ kété gendér
ata mund t€ punésohen, t&
punésojné té tjerét dhe poashtu
edhe t€ vazhdojné shkollimin e
tyre t€ métejmé né profesionin
qé e kané pérzgjedhur.

e
'.'uu

~

REMORAEEKONFD 3

Qendra e Kompetencés &shté akredituar dhe validuar me te gjitha profilet nga Autoriteti Kombétar i
kualifikimeve, si institucioni i paré publik i Arsimit dhe Aftésimit Profesional né Kosové. Gjithashtu,
ka hapur Qendrén e Karrierés dhe €shté akredituar si qendér ofruese pér trajnime né komponentén e
orientimit n€ karrierg.

Vlené té ceket qé t€ gjitha profilet g€ ofrohen né két€ gendér jané duke realizuar dhe mesimin sipas
kurrikul€s s€ integruar t€ organizatés prestigjioze angleze BTEC, qé jané t€ njohura ndérkombétarisht,
cka éshté njé mundési shumé e miré pér nxénésit q€ krahas diplomés vendore t€ pajisen edhe me diplomé
té njohur ndérkombétarisht .

Aktualisht né kété Qendér, nxénésit mesimet i ndjekin n€ 4 drejtime me gjithsej 8 profile arsimore.
Informata mé t& detajuara rreth QK-Prizren ndodhen né adresén elektronike

http://gk-prizren.rks-gov.net/.
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IV. Qendra e Kompetencés né Ferizaj

Qendra e Kompetencés né Ferizaj éshté
njé nga gjashté gendrat e kompetencés
e cila éshté zhvilluar dhe pérkrahur nga
Agjencia pér Zhvillim e Luksemburgut
népérmjet Projektit KSV/015 “Pérkrahje
pér Zhvillimin e AAP-sé né Kosové” né
bashképunim me Ministriné e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé. Qendrat
e Kompetencés kané qgené pérgjegjési
e autoriteteve komunale té cilat e kané
eméruar Ekipin e Menaxhmentit t&
Lart¢ dhe mésimdhénésit. Q& nga data
1 janar 2015, kjo pérgjegjési ka kaluar
tek Agjencia pér Arsim dhe Aftésim
Profesional dhe Arsim pér t€ Rritur -
AAAPARr.

Qendra ka bashképunim t&é shkélqyer
me organizata t€ ndryshme vendore dhe
ndérkombetare, q€ ka ndikuar direkt t€ rritja ¢ mundésive t€ nxenésve pér tu aftésuar profesionalisht.
Ndér t€ tjera, storie e suksesit né gendér éshté hapja e Qendrés sé Karrierés dhe absurbushméria e madhe
e punésimit té t€ diplomuarve q€ dalin nga kjo gendér, né tregun e punés, kjo dhe si pasojé e profileve
adekuate qé kérkohen nga tregu i punés.

Aktualisht né kété Qend€r, nxénésit, mesimet i ndjekin n€ 1 drejtim apo Lémi me 6 profile

Informata mé t€ detajuara rreth QK-Ferizaj ndodhen né adresén elektronike

http://gk-ferizaj.rks-gov.net/.
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V. Qendra e Kompetencés né Skénderaj

QK né Skenderaj ofron arsimin dhe aftésimin né profile t& ngushta né 1émin e ndértimtarisé. Aft€simi né
kuadér t€ secilit profil profesional pérbéhet nga tri vite shkollim, g€ e plotésojné njéri-tjetrin dhe sigurojné
njé€ specializim né rritje. Secili profil ka njé plan program té veganté pér ¢do vit. Né keté Qendér praktika
e aftésimit profesional z&€ vendin mé t€ réndésishém. Pérve¢ nxénésve t€ rregullt Qendra (Shkolla) ka
plané te zhvilloj edhe mésimin (trajnimin) pér te rritur n€ t€ gjitha profilet e parapara pér nxénés te
rregullt, mirépo né keté piké jemi duke u pérgatitur q€ trajnimet t€ mbahen sipas kompetencave dhe
grupeve pér persona té caktuar tani vetém €shté punuar né keté fushé edhe nga institucionet e caktuara
né€ dhénien e licencave dhe akreditimeve, késhtu qé jemi duke e zhvilluar keté proces sepse edhe
kérkesat jané t€ shumta.

Kohéve té fundit Qendra ka pas bashképunim té miré me njé projekt gjerman pér trajnimin e
mesimdhénésve té€ gendrés per hartimin e kurrikulave né 1émin e ndertimtaris€ dhe hartimin e materialeve
mésimore. Qendra ka hapur Qendrén e Karrier€s si njé institucion i réndésishem né informimin dhe
orientimin e nxénésve pér karrierén e tyre.

Aktualisht né kété Qend€r, nxénésit mésimet i ndjekin n€ 5 drejtime apo Lémi me 15 profile.
Informata mé té detajuara rreth QK-Skenderaj mund t&€ merren né adresén elektronike
http://gk-skenderaj.rks-gov.net/.
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VI. Qendra e Kompetencés né Malishevé

Qendra e Kompetencés “Kujtim Krasniqi”
né€ Malishevé &éshté ofrues i Arsimit dhe
Aft€simit Profesional dhe funksionon né
té dyja llojet e arsimit, até formal dhe jo
formal (pér t€ rritur). Nivelet e arsimit jané
té definuara sipas standardit ndérkombétar
pér kualifikim né pérputhje me ligjet né
fuqi. Niveli i I pérfshiné klasén 10+11.
Kjo shkallé ofron kualifikimin bazik dhe
mund€son punésimin né treg t€ punés si
punétor i gjysmé kualifikuar. Niveliill, éshté
vazhdimési e nivelit te I, pérfshiné klasén
12, dhe mundéson punésim né treg t€ punés
si punétor 1 kualifikuar. Shkolla pér secilin
nivel organizon vlerésimin e brendshém
né€ fund t€ vitit, pér t€ matur arritshmériné
dhe nivelin e kompetencave profesionale
té nxénésve. Nxénésit kané té drejtén e
studimeve universitare pas pérfundimit me
sukses té provimit t€ maturés shtetérore. Aktualisht né kété Qendér, nxénésit mésimet i ndjekin né 5
drejtime apo Lémi me 9 profile

Informata mé té detajuara rreth QK-Malishevé mund t€ merren né adresén elektronike
http://gk-malisheve.rks-gov.net/.
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1. PERSONELI NE SHKOLLAT PROFESIONALE NE MENAXHIMIN E AAAPARR-SE

Personeli né shkollat profesionale n€ menaxhimin ¢ AAAPARr-sé né pérbérjen e veté ka drejtorin e
shkollés, dy z€vendés-drejtoré (njé zévendés-drejtor pér ¢éshtje mésimore dhe njé zévendEs-drejtor
pér komunikim me biznesin n€ lidhje me organizimin e praktikés profesionale), kordinatorin e cilésisé
qé né disa raste €shté edhe zv.Drejtori, administratorin, mé€simdhénésit (mésimdhénésit e Iéndéve
té pérgjithshme dhe mésimdhénésit e 1€ndéve profesionale), instruktorét e praktikés profesionale,
bibliotekistin dhe stafin teknik té shkollés. Né tabelén né vijim paraqitet numri i personelit népér té
gjitha shkollat profesionale né menaxhimin e AAAPART-sé.

Tabela 1. Numri i pérgjithshém i personelit né shkollat partnere té AAAPARr-sé.

Personeli né Qendrat & Kempetencés, nén

menaxhimin € AAAPAR-5& aK "‘ghje-fé” QK ";__1
Gjegovi” - farsi” - Ok - QK - aK- Ok -
Prishtiné Frizren Frizren Ferizaj Skénderaj NMalishevé Gjithsej
Drejtori 1 1 1 1 1 1 6
Zv.drejtor 2 1 2 1 2 2 10
Administrotor / kontabilist/Sekretar 1 1 1 o 1 3 7
NMeésimdhénés té léndéve (& pérgjithshme 30 37" 12 16 13 22 125
Mésimdhénés té léndéve profesionale a5 61 22 g 15 32 177
Koordinator (koordinator per cilesi) 1
Pedagog 1
Instruktoré a 3 5 g 7 o] 27
Bibliotekist 0 1 0 0 0 1 2
Stafi teknik i shkollas 13 13 7 6 5 9 53
Recepcionist 0 0 0 0 1 0 1
Raje - sigurim 0 0 0 i} 4 0 4
Gjithsef 97 120 50 a1 a3 70 414

Nga tabela nr. 1 shihet se numri i pérgjithshém i personelit né€pér shkollat partnere t¢ AAAPARr-sé pér
vitin shkollor 2021/2022 &shté 414. Numér mé t€ madh t&€ personelit me gjithsej 120 persona ka né QK
“11 Marsi” — Prizren, kurse numér mé té vogél t€ personelit me gjithsej 41 persona ka né QK-Ferizaj.
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1.1. Kualifikimet e mésimdhénésve

Tabela 2. Kualifikimet e mésimdhénésve né QK “Shtjefén Gjecovi” né Prishtiné.

QK “Shiefén Gjegovi” - Prishtin L. té pérgjithshme L. profesionale
Meshkuj Femra Meshkuj Femra
Studime posdiplomike 3 3 12 9
Studime themelore (sistemi 4 vjegar) 9 11 6 5
Studime themelore (sistemi 3 vjecgar) 2 2 4 10
14 16 22 24
GJITHSEJ 30 46
76

QK "SHJEFEN GJECOVI" - PRISHTINE

i 14
E 12
E 10 l |
T | L
: : m -
= - Jalad
40 a4 21 - s . 10
1 6 5
= 2 M5 m R e 4
ot 0
= Meshkuj Femra Meshkuj Femra
L. t& pérgjithshme L. profesionale

®m Studime posdiplomike 3 3 12 9

m Studime themelore (sistemi 4 vijegar) 9 11 6 5

= Studime themelore (sistemi 3 vjecar) 2 2 4 10

m Studime posdiplomike m Studime themelore (sistemi 4 vjecar) = Studime themelore (sistemi 3 vjecar)

Grafiku 1. Numri i mésimdhénésve dhe shpérndarja sipas kualifikimeve profesionale né QK
“Shtjefén Gjecovi”-Prishtiné.
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Tabela 3. Kualifikimet e mésimdhénésve né QK “11 Marsi” né Prizren.

L. té pérgjithshme L. profesionale
QK “11 Marsi” - Prizren
Meshkuj Femra Meshkuj Femra
Studime posdiplomike 5 2 34 9
Studime themelore (sistemi 4 vjecgar) 9 5 4 3
Studime themelore (sistemi 3 vjegar) 8 8 6
22 15 43 18
GJITHSEJ 37 61
98
n n
QK "11 MARSI" - PRIZREN
40
t 35
Il 30
=
= 25
=)
g 20
] 15
E 10
= | B 2 . 4 5] =2 B
Meshkuj Femra Meshkuj Femra
L. té pérgjithshme L. profesionale
™ Studime posdiplomike 2 34 9
m Studime themelore (sistemi 4 vjecar) 9 5 4 3
" Studime themelore (sistemi 3 vjecar) 8 8 5 6
m Studime posdiplomike m Studime themelore (sistemi 4 vijecar) m Studime themelore (sistemi 3 vjecar)

Grafiku 2. Numri i mésimdhénésve dhe shpérndarja sipas kualifikimeve profesionale né QK “11

Marsi”-Priren.
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Tabela 4. Kualifikimet e mésimdhénésve né QK-Prizren.

QK- Prizren L. té pérgjithshme L. profesionale Instruktoré
Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra

Studime posdiplomike 1 1 1 3 0 0
Studime themelore (sistemi 4 vjecar) 4 4 2 4 0 0
Studime themelore (sistemi 3 vjegar) 1 1 2 5 2 3

6 6 5 12 2 3

GJITHSE)J 12 17 5
34
QK - PRIZREN
6
5

5

4 4 4
4
3 3
3
2 2 B 2
2
1 1 1 ! 11!
1 N | |
- 0 o 0 o -

Studime posdiplomike Studime themelore (sistemi 4 vjecar) Studime themelore (sistemi 3 vijecar)

| té pérgjithshme Meshkuj ™ L. té pérgjithshme Femra ™ L. profesionale Meshkuj

L. profesionale Femra m [nstruktoré Meshkuj m Instruktoré Femra

Grafiku 3. Numri i mésimdhénésve dhe shpérndarja sipas kualifikimeve profesionale né QK-
Prizren.
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Tabela 5. Kualifikimet e mésimdhénésve né QK-Ferizaj.

L. té pérgjithshme L. profesionale Instruktoré
QK - Ferizaj
Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra
Studime posdiplomike 1 3 2 3 0 0
Studime themelore (sistemi 4 vjecgar) 4 2 1 2 0 0
Studime themelore (sistemi 3 vjegar) 2 4 0 0 3 6
7 9 3 5 3 6
GJITHSEJ 16 8 9
33
QK - FERIZAJ
| |

5

A0 I | |

=
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= I | |

Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra
L. t& pérgjithshme L. profesionale Instruktoré

m Studime posdiplomike

m Studime themelore (sistemi 4 viecar)

™ Studime themelore (sistemi 3 viecar)

1 3
4 2
2 4

2 3
i f 2
0 0

Grafiku 4. Numri i mésimdhénésve dhe shpérndarja sipas kualifikimeve profesionale né QK-

Ferizaj.
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Tabela 6. Kualifikimet e mésimdhénésve né QK-Skenderaj.

K -skenderaj L. té pérgjithshme L. profesionale Instruktoré
Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra
Studime posdiplomike 2 1 2 1 0 0
Studime themelore (sistemi 4 vjegar) 2 1 2 1 0 0
Studime themelore (sistemi 3 vjegar) 4 3 6 3 5 2
8 5 10 5 5 2
GJITHSEJ 13 15 7
35

QK -SKENDERAIJ

7
) 6 | |
= [ |
(7]
:E 5 -
e
= 4 -
=
7 3 | |
Sk
L 2
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0
Meshkuj Femra Meshkuj Femra Meshkuj Femra
L. t& pérgjithshme L. profesionale Instruktoré
m Studime posdiplomike 2 1 2 1 0 0
m Studime themelore (sistemi 4 vjecar) 2 1 2 i § 0 0
™ Studime themelore (sistemi 3 vjecar) 4 3 6 3 5 2

Grafiku 5. Numri i mésimdhénésve dhe shpérndarja sipas kualifikimeve profesionale né QK-
Skenderaj.
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Tabela 7. Kualifikimet e mésimdhénésve né QK-Malishevé.

L. té pérgjithshme L. profesionale
QK - Malishevé
Meshkuj Femra Meshkuj Femra
Studime posdiplomike 7 2 11 4
Studime themelore (sistemi 4 vjecar) 2 2 5 2
Studime themelore (sistemi 3 vjegar) 6 3 10 0
15 7 26 6
GJITHSE) 22 32
54
12
10
=
]
=z .
T
(=]
= & ||
= 4 !
: - I
2
- T -
] Meshkuj Femra Meshkuj Femra
L. té pérgjithshme L. profesionale
m Studime posdiplomike 7 7) 3 b 4
= Studime themelore (sistemi 4 viecar) 2 21 5 2
™ Studime themelore (sistemi 3 vjecar) 6 3 10 0

Grafiku 6. Numri i mésimdhénésve dhe shpérndarja sipas kualifikimeve profesionale né QK-
Malishevé.
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1.1.1.

Mésimdhénésit né té gjitha QK-té

Pasi q¢ mésimdhénésit pérbé&jné numrin mé t€ madh t& personelit népér shkolla, né vazhdim paraqitet
analiza pér kuadrin mésimor lidhur me gjinin€, kualifikimet dhe ndarjen e tyre sipas 1€ndéve té

pérgjithshme dhe profesionale.

Tabela 8. Numri i pérgjithshém i mésimdhénésve né shkollat partnere té AAAPARr-sé.

Mésimdhénés té Iéndéve té pérgjithshme
Mésimdhénés té Iéndéve profesionale

Instruktorét

Gijithsej

[%]

38.01%

46 61 22 8 i3 32 184 53.80%
4 3 5 9 7 0 28 8.19%
80 101 39 38} &5 54 342 100.00%

Tabela nr. 8, tregon se nga numri i pérgjithshém prej 342 mésimdhénésve dhe instruktoréve né shkolla
130 prej tyre (38.01%) jané mésimdhénés té 1éndéve té pérgjithshme, ndérsa 184 prej tyre (53.80%) jané

mésimdhénés t€ 1éndéve profesionale dhe 28 prej tyre (8.19%) jané instruktor té praktikés profesionale.

Mésimdhénésit dhe instruktorét né QK-té e AAAPARr-sé

3 3
=]
x
- .
=
2 —— == ——
2
= i
2
o .
2 QK "Shjefén .
E Gjegovi" - ks 1:_1 Mo QK - Prizren QK - Ferizaj |QK - Skénderaj (?‘K . :
= R - Prizren Malishevée
E Prishtiné

= Mésimdhénés té IEndéve té pérgjithshme 30 A 12 16 13 22

= Mésimdhénés té |[Endéve profesionale 46 61 22 15 32

© Instruktoré 4 3 5 9 7 [}

Grafiku 7. Ndarja e mésimdhénésve né 1éndé té pérgjithshme dhe profesionale.
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Tabela nr. 8 dhe grafiku nr. 7 paragesin ndryshimin né numrin e pérgjithshém t€ mésimdhénésve
sipas shkollave né raport me njéra tjetrén dhe ndryshimin e numrit t€ mésimdhénésve té 1éndéve t&
pérgjithshme dhe profesionale brenda secilés shkollé. Nga grafiku i mésip&€rm shihet se numri mé i madh
i mésimdhénésve ndodhet né QK “11 Marsi” né Prizren, kurse numri mé i vogél ndodhet né Qendrat e

Kompetencés né Ferizaj.

1.2. Drejtimet dhe profilet népér shkolla

1.2.1. QK “Shtjefén Gjecovi” — Prishtiné

Tabela 9. Drejtimet dhe Profilet arsimore né QK “Shtjefén Gjecovi”.

Lémi i punés

Profili arsimor

Makineri

Automekanik

Instalues ujésjellési dhe kanalizimi — IUK

Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit - INK

IUK - INK

Metalpunues

Saldator

Mekatroniké

Dirigjimi kompjuterik i makinave

Transport dhe Trafik

Transport Rrugor

Trafik Rrugor

Drejtues i trenave

Lévizje e trenave

Tekstil

Konfeksioner

Rrobagepés
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1.2.2. QK “11 Marsi” — Prizren
Tabela 10. Drejtimet dhe Profilet arsimore né QK “11 Marsi”.

Lémi i punés Profili arsimor

Automekanik

Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit - INK

Instalues i ujesjellesit dhe kanalizimit - lUK

Makineri INK-UK

Metalpunues

Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit

Ndértimtari

Arkitekturé

Ndértimtari
Gjeodezi

Dizajn i tekstilit dhe veshjeve

Arte Dizajn grafik

Dizajn Enterier

TIT (Telekom)

Dizajn Softverik

Informatiké

Elektrotekniké Instalues elektrik

Makina elektrike

Transport dhe Trafik Trafik Rrugor
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1.2.3. QK — Prizren
Tabela 11. Drejtimet dhe Profilet arsimore né QK-Prizren.

Lémi i punés Profili arsimor

Népunés i Industrisé

Ekonomi Népunés finance

Administrim zyre

Shérbime ndaj konsumatorit dhe shitjes

Tregti
Népunés i eksport-importit
Asistent né menaxhimin e ngjarjeve
Turizém Udhéheqgés i grupit turistik

Asistent né agjenciné turistike dhe zyrén e informacionit
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1.2.4. QK —Ferizaj
Tabela 12. Drejtimet dhe Profilet arsimore QK-Ferizaj.

Lémi i punés Profili arsimor

Asistent i Kujdesit Social dhe Shéndetésor

Teknik Dentar

Teknik i Farmacisé

Shéndetési
Teknik i Optikés

Asistent i Sigurisé Ushgimore dhe Dietat

Asistent i Fizioterapisé

1.2.5. QK — Skenderaj
Tabela 13. Drejtimet dhe Profilet arsimore né QK-Skenderaj.

Lémi i punés Profili arsimor

Instalues i ngrohjes, ventilimi/kondicionimit té ajrit

Energji, klimatizim dhe mjedis Instalues elektrik

Instalues i ujit , sanitarive dhe sistemeve té energjisé

Beton punues

Llamariné punues dhe punues metali

Ndértimtari e larté Muratoré dhe pllakashtrues

Ndértues i konstruksioneve té thata

Ngjyré punues, llak punues

Ndértues i rrugéve

Ndértimtari e ulét Punétor pejsazhi

Montues i gypave, ndértimi i kanaleve

Dizajn i tekstilit dhe veshjeve

Art — —
DlzaJn enterieri

Arkitekturé Arkitekturé
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1.2.6. QK — Malishevé

Tabela 14. Drejtimet dhe Profilet arsimore né QK-Malishevé.

Lémi i punés

Profili arsimor

Ekonomi

Banka dhe Shérbime té Sigurimeve

Logjistiké dhe Operim ne Magaziné

Shitje dhe Marketing

Administraté

Shérbime te zyrés dhe Administratés

Shérbime te TIK-ut

Tregti dhe Hoteleri

Hoteleri dhe Shérbime te Turizmit

Elektrotekniké

Instalues elektrik

2.3.
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1.3 . NUMRI I NXENESVE NEPER SHKOLLAT PARTNERE Tk AAAPAR-SKE
DHE PUNESIMI I TYRE PAS PERFUNDIMIT TE SHKOLLIMIT

1.3.1. QK “Shtjefen Gjecovi” — Prishtiné

1.3.1.1. Krahasimi i numrit té nxénésve sipas klasave né raport me vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021dhe 2021/2022
Tabela 15. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klaséve né QK “Shtjefén Gjecovi” né vitin
shkollor 2019/2020.

Klasét e X-ta Klasét e XI-ta Klasét e Xll-ta Té gjitha klasét
Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve né
’ : ’ shkollé
) ) [
. i 3 o 3
Profilet arsimore 3 3 3
[ =5 — [ = — © 5 _ = _
3| £ g 3 g8 | £ || 8 3 = lel 8| 2 © 3
= a IS £ = a IS ES = @ £ ES] a £ ES]
o 0] 7] = o [} 5] = I Q [) =, [} [} =,
z = w O] z = w [O) z = w o = w o
Dirixhimi Kompjuterik I Makinave 1 26 6 32 1 12 4 16 1 15 6 21 53 16 69
Metalpunues 1 21 0 21 1 11 0 11 1 8 0 8 40 0 40
Automekanik 2 50 0 50 2 55 0 55 2 49 0 49 154 0 154
INK 2 55 0 55 2 43 0 43 2 40 0 40 138 0 138
TUK 1 22 0 22 1 21 0 21 0 43 0 43
Saldator 1 18 0 18 1 7 0 7 0 25 0 25
Konfeksioner 2 2 60 62 2 5 51 56 2 9 50 59 16 161 177
Rrobageps 1 4 23 27 1 1 24 25 0 5 47 52
Trafik Rrugor 1 24 0 24 1 13 5 18 1 13 6 19 50 11 61
Transport Rrugor 1 12 13 25 1 12 7 19 1 17 9 26 41 29 70
Drejtues I trenave 1 17 0 17 1 10 0 10 1 14 0 14 41 0 41
Gjithsej | 14 251 102 353 14 190 91 281 11 165 71 236 606 264 870
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Tabela 16. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klaséve né QK “Shtjefén Gjecovi” né vitin

shkollor 2020/2021.
Klasat e X-ta Klasat e Xl-ta Klasat e Xll-ta Té gjitha klasat
Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve né
’ ’ ’ shkollé
[} [} )
> > >
K] K 2
o < 2
Profilet arsi § 2| 7 % 2| s | T § Slel|l @] 2| o T
rofilet arsimore ° < £ g Q < £ {UE) o < £ g < £ é:
o [} 5} = o 0] [9) = o (] 5] = (] [} =
z = w ©) z = w o z = w ©) = w [O)
Dirixhimi Kompjuterik I Makinave 1 28 0 28 1 26 6 32 1 12 4 16 66 10 76
Metalpunues 2 46 0 46 1 21 0 21 1 11 0 11 78 0 78
Automekanik 3 90 0 90 2 50 0 50 2 59 0 59 199 0 199
INK 0 0 0 0 3 76 0 76 2 43 0 43 119 0 119
IUK 0 0 0 0 1 17 0 17 1 20 0 20 37 0 37
TUK-NK 3 93 0 93 0 0 0 0 0 0 0 0 93 0 93
Saldator 0 0 0 0 1 17 0 17 1 9 0 9 26 0 26
Konfeksioner 2 6 48 54 2 2 60 62 2 5 51 56 13 159 172
Rrobaqgeps 1 3 24 27 1 4 23 27 1 1 24 25 8 71 79
Trafik Rrugor 1 23 4 27 1 24 0 24 1 13 5 18 60 9 69
Transport Rrugor 1 22 4 26 1 12 12 24 1 12 7 19 46 23 69
Drejtues I trenave 1 22 0 22 0 0 0 0 1 10 0 10 32 0 32
Levixje e trenave 0 0 0 0 1 17 0 17 0 0 0 0 17 0 17
Gjithsej 15 | 333 | 80 | 413 15 | 266 101 367 14 195 | 91 286 794 272 1066
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Tabela 17. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore 2019/2020 dhe
2020/2021, pér QK-“Shtjefén Gjecovi”.

Viti shkollor 2019/2020 Viti shkollor 2020/2021 pér’:i‘:"“j’jseh:\".e’.'r;:ort
QK “Shjefén Gjegovi” - Prishtiné me vitin shkollor
paraprak
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej | Meshkuj | [%] | Femra | [%] | Gjithsej

Klasat e X-ta 251 71% 102 29% 353 333 81% 80 19% 413 17%

Klasat e Xl-ta 190 68% 91 32% 281 266 72% 101 28% 367 4%

Klasat e XlI-ta 165 70% 71 30% 236 195 68% 91 32% 286 2%
Gjithsej 606 70% 264 30% 870 794 74% 272 26% 1066
Ndryshimi né pérqindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak 31% 3% 23%
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Tabela 18. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klaséve né QK “Shtjefén Gjecovi” né vitin

shkollor 2021/2022.
Klasét e X-ta Klasét e XI-ta Klasét e Xli-ta Té gjitha klasét
S . S Nr. i nxénésve né
° Nr. i nxénésve ° Nr. i nxénésve ° Nr. i nxénésve shkollé
K Ko} K
Profilet arsimore K Q@ K}
[of =5 — o =5 — o = — = —
3| 2| | 8| 8| Z2 || 8 g £ || 8| 2| ¢ 3
= a IS ES] i a £ ES] e a £ ES] A £ ES
& o} 5 F=y = o} 5 F=S e o} 5 h=y o} 5 F=4
z = w o z = L o z = L O] = L O]
Dirigjimi Kompjuterik i Makinave 1 25 2 27 1 25 0 25 1 24 6 30 74 8 82
Metalpunues 1 26 0 26 2 31 0 31 1 18 0 18 75 0 75
Automakanik 2 54 54 3 89 0 89 2 35 0 35 178 0 178
Mekatroniké 1 21 4 25 - - - - - - - - 21 4 25
INK - - - - - - - - 3 63 0 63 63 0 63
6
IUK - - - - - - - - 1 16 0 16 0 16
IUK-NK 3 80 0 80 3 91 0 91 - - - - 171 0 171
Saldator - - - - - - - - 1 17 0 17 17 0 17
Konfeksioner 2 0 51 51 2 4 57 | 61 2 1 57 | 58 5 165 170
23
Rrobaqepési 1 3 27 30 1 2 25 1 4 22 |26 9 72 81
Trafik Rrugor 1 17 10 27 1 19 2 21 1 23 0 23 59 12 71
Transport Rrugor 1 17 8 25 1 15 4 19 1 11 12 23 43 24 67
Drejtues i trenave - - - - 1 9 0 9 - - - - 9 0 9
30
Lévizje e trenave 1 18 0 18 - - - - 1 12 0 12 0 30
Gjithsej | 14 | 261 102 | 363 15 | 285 | 86 | 371 15 224 | 97 | 321 | 770 | 285 | 1055
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Tabela 19. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore 2020/2021dhe

QK “Shjefén Gjegovi” - Prishtiné

Viti shkollor 2020/2021

Viti shkollor 2021/2022

Ndryshimi né
pérqgindje né raport
me vitin shkollor

paraprak
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej | Meshkuj | [%] | Femra | [%] | Gjithsej
Klasat e X-ta 333 81% 80 19% 413 261 72% | 102 | 28% 363 -12%
Klasat e XI-ta 266 72% 101 28% 367 285 77% 86 23% 371 -10%
Klasat e Xll-ta 195 68% 91 32% 286 224 70% 97 30% 321 -13%
Gjithsej 794 74% 272 26% 1066 770 73% 285 27% 1055

Ndryshimi né pérgindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak

-3%

5%

-1%

Tabelat 15, 16 dhe 18 paragesin t€ dhéna né lidhje me numrin e nxénésve pér tri vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021dhe 2021/2022 né€ shkollén “Shtjefén Gjegovi” dhe at€ népér secilin profil mésimor. Profilet
me mé s€ shumti numér t&€ nxénésve né té tri vitet shkollore jané profilet “Konfeksioner”, “Automekanik”

dhe “INK”.

Tabelat 17 dhe 19 tregojné raportet e numrit t€ nxénésve té regjistruar né klasét e X-ta né tri vitet e fundit
shkollore, si dhe raportet € numrit t€ pérgjithshém té nxénésve né shkollé pér tri vitet e fundit shkollore,

gjithashtu.
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Nxénésit e regjistruar né QK "Shtjefén Gjecovi" né
vitet shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe
2021/2022

B Meshkuj ™ Femra

450
400
350
300
250

200

NUMRI | NXENESVE

150

2019/2020 2020/2021 2021/2022
VITET SHKOLLORE

Grafiku 8. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e X-té né raport me vitet shkollore
2019/2020, 2020/2021dhe 2021/2022, né QK “Shtjefén Gjecovi”.

N¢ grafikun 8 tri shtyllat vertikale paragesin numrin e nxénésve té regjistruar né klasét ¢ 10-ta pér tri
vitet e fundit shkollore, pérmes té cilave tregohen raportet e numrit t€ nxénésve né shkoll¢, ndérmjet
viteve shkollore 2019/2020, 2020/2021dhe 2021/2022. Shtyllat e grafikut t€ mésipérm konfirmojné
edhe njéheré vlerat numerike té tabelave t€ mésipérme dhe shprehin ndryshimet ¢ ndodhura né numrin
e nxénésve (edhe sipas gjinis€) té regjistruar né shkollé né tri vitet e fundit shkollore.
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1.3.1.2. Punésimi i nxénésve pas pérfundimit té shkollimit né QK “Shtjefén Gjecovi” né
Prishtiné
N¢é bazé té hulumtimit té kryer nga gendra pér késhillim né karrieré né QK-“Shtjefén Gjegovi” né
Prishting, lidhur me punésimin e nxénésve q€ kané€ kryer shkollimin (klasén e 12-t€) né vitin shkollor
2020/2021, jané nxjerrur t€ dhénat si né vijim:

Nga numri i pérgjithshém i nxénésve (276 nxénés) q€ jané regjistruar n€ klasén e 12-t€ n€ vitin shkollor
2020/2021, 243 nxénés kané diplomuar, ndérsa pér hartimin e raportit t€ hulumtimit jané kontaktuar
125 nxénés. Prej nxénésve té kontaktuar, rezulton se t€ diplomuar jan€ 108 nxénés (ose 86.4% e tyre), t&
punésuar jané 76 nxénés (ose 60.8% e tyre), 12% prej tyre jané t€ punésuar dhe qé njékohésisht ndjekin
studimet, kurse provimin shtetéror t€ matur€s e kané kaluar 94.4% prej tyre.

Gjaté vitit shkollor 2020/2021 jané lidhur marréveshje bashképunimi me 99 biznese t& ndryshme me
qéllim t€ kryerjes sé praktikés profesionale n€ kompani, ndérmjet QK-“Shtjefén Gjegovi” dhe kompanive
q¢€ ofrojné shérbime t€ ngjashme me profilet arsimore ekzistuese né€ shkollg.

Tabela 20. Pérqindja e té punésuarve né pér nxénésit qé kané pérfunduar vitin shkollor
2020/2021, né QK “Shtjefén Gjecovi” né Prishtiné

Punesimi i nxenesve qe kane kr)fer“klas'en e .?Z-te ne vmn shkollor Te punesuar
2020/2021 né QK “Shtjefén Gjecovi” - Prishtiné
Automekanik 82%
Instalues ujésjellési dhe kanalizimi 75%
Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit 82%
Metalpunues 85%
Saldator 86%
Dirigjimi kompjuterik i makinave 56%
Transport Rrugor 22%
Trafik Rrugor 20%
Drejtues i trenave 21%
Konfeksioner 66%
Rrobagepés 74%
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Punesimi i nxenesve ge kane kryer klasen e 12-te ne vitin shkollor
2020/2021 ne QK-Shtjefén Gjecovi

M Te punesuar

Rrobagepés I 7 4%
Konfeksioner I 6 6%
Drejtuesitrenave GGG 2 1%
Trafik Rrugor I 20%
Transport Rrugor I %
Dirigjimi kompjuterik i makinave I 56%
Saldator | 36.%
Metalpunues I 35%
Instaluesi ngrohjes dhe klimatizimit I 32 %
Instalues ujésjellési dhe kanalizimi | S . 7 5 %,
Automekanik | N 52 2%

Grafiku 9. Pérqindjet e nxénésve qé jané punésuar pas kryerjes sé shkollimit né vitin shkollor
2020/2021, varsésisht nga profilet mésimore é nxénésit kané ndjekur gjaté shkollimit, né QK
“Shtjefén Gjecovi” né Prishtiné.

N¢ tabelén 20 dhe grafikun 9 jané paraqitur shénime pér numrin e nxénésve g€ jan€ punésuar pas
pérfundimit klasés s€ 12-t€ né vitin shkollor 2020/2021. Nga kéto tabela dhe diagrame kuptohet se
pér nxénésit q¢ kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2020/2021, né QK “Shtjefén Gjegovi” ka njé
mesatare t€ punésimit prej 61%. M€ s€ shumti nxénés t€ punésuar gjejmé né profilet “Metalpunues”,
“Automekanik”, “Konfeksioner”, “INK”, “IUK” dhe “Rrobaqepés”.
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Krahasimi i punésimit pér nxénésit qé kané pérfunduar shkollimin
né vitet shkollore paraprake, né QK "Shtjefén Gjecovi" né Prishtiné

20/21

17/18

16/17

14/15

Pas perfundimit té Viteve Shkollore

90%

W Seriesl

Grafiku 10. Raportet né pérqindje té punésimit té nxénésve té cilét kané kryer shkollimin e
mesém né vitet shkollore paraprake né QK “Shtjefén Gjecovi” né Prishtiné.
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1.3.2.

QK “11 Marsi” — Prizren

1.3.2.1. Krahasimi i numrit té nxénésve sipas klasave né raport me vitet shkollore 2019/2020,

202072021 dhe 2021/2022

Tabela 21. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klasave né QK *“11 Marsi” né vitin shkollor

2019/2020.
Klasét e X-ta Klasét e Xl-ta Klasét e Xll-ta Té gjitha klasét
Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve

Profilet arsimore g g g

3| 3 z | 8| = T | 8| 3 T 5 5

o I -l - Al A

z z z
Aekitekture 2 20 10 30 1 15 1 26 2 24 6 30 59 27 86
Gjeodezi 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 7 14 7 14
Ndertimtari 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 7 7 0 7
Diz.Enterieri 2 22 23 45 1 6 13 19 1 10 17 27 38 53 91
Diz.Grafik 1 14 15 29 1 12 7 19 1 9 7 16 35 29 64
Diz.Mode 3 0 69 69 3 1 76 77 3 1 54 55 2 199 201
Diz.Softver 2 53 4 57 1 12 0 12 1 14 0 14 79 4 83
Informatik 1 21 3 24 3 46 2 48 2 36 4 40 103 9 112
TIT 1 22 2 24 2 34 5 39 1 18 0 18 74 7 81
Inst.Elektrik 1 19 0 19 1 14 0 14 2 32 0 32 65 0 65
M.Elektrike 0 0 0 0 1 11 0 11 1 8 0 8 19 0 19
Mekatronik 1 18 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 18
Tr.Rrugor 1 19 5 24 3 40 5 45 2 25 2 27 84 12 96
Automekanik 2 50 0 50 2 29 0 29 3 43 0 43 122 0 122
INK 3 95 0 95 3 65 0 65 3 70 0 70 230 0 230
UK 1 33 0 33 1 13 0 13 1 17 0 17 63 0 63
Metalpunues 1 18 0 18 1 13 0 13 1 18 0 18 49 0 49

Gjithsej | 22 404 131 535 24 311 119 430 26 339 97 436 1054 347 1401
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Tabela 22. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klasave né QK “11 Marsi” né vitin shkollor
2020/2021.

Klasét e X-ta Klasét e Xi-ta Klasét e Xli-ta Té gjitha klasét

° Nr. i nxénésve ° Nr. i nxénésve ° Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve
Profilet arsimore % % %

gl = = | S| = = S| = - £} =

s 2|5z 22|52 2|58 8|5
Arkitekture 1 14 7 21 18 10 28 1 13 10 23 45 27 72
Ndertimtari 1 15 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 15
Diz.Enterieri 1 11 17 28 1 30 13 43 1 6 14 20 47 44 91
Diz.Grafik 1 13 17 30 1 12 14 26 1 1 7 18 36 38 74
Diz.Mode 3 1 64 65 3 0 68 68 3 0 77 77 1 209 | 210
Diz.Softver 1 24 0 24 2 45 4 49 1 12 0 12 81 4 85
Informatik 1 21 1 22 1 17 0 17 3 44 2 46 82 3 85
TIT 1 19 0 19 1 20 2 22 2 36 3 39 75 5 80
Inst.Elektrik 2 44 0 44 1 13 0 13 1 14 0 14 71 0 71
M.Elektrike 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 0 8 8 0 8
Mekatronik 2 32 1 33 1 15 0 15 0 0 0 0 47 1 48
Te.Sis.IT 1 16 7 23 0 0 0 0 0 0 0 0 16 7 23
Automekanik 3 67 0 67 2 43 0 43 2 28 0 28 138 0 138
INKU 4 | 138 0 138 | O 0 0 0 0 0 0 0 138 0 138
Tr.Rrugor 1 15 10 25 1 16 0 16 3 38 5 43 69 15 84
INK 0 0 0 0 3 71 0 71 3 63 0 63 134 0 134
IUK 0 0 0 0 1 23 0 23 1 12 0 12 35 0 35
Metalpunues 1 16 0 16 1 16 0 16 1 13 0 13 45 0 45
Gjithsej 24 | 446 124 570 21 339 111 450 24 298 118 | 416 1083 | 353 1436
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Tabela 23. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore 2019/2020 dhe
2020/2021, né QK “11 Marsi”.

QK “11 Marsi” - Prizren

Viti shkollor 2019/2020

Viti shkollor 2020/2021

Ndryshimi né
pérgindje né raport
me vitin shkollor

paraprak
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej Meshkuj | [%] | Femra | [%] | Gjithsej
Klasat e X-ta 404 76% 131 24% 535 446 78% 124 22% 570 7%
Klasat e Xl-ta 311 72% 119 28% 430 339 75% 111 25% 450 -16%
Klasat e Xll-ta 339 78% 97 22% 436 298 72% 118 28% 416 -3%
Gjithsej 1054 75% 347 25% 1401 1083 75% | 353 | 25% | 1436

Ndryshimi né pérqindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak

3%

2%

2%
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Tabela 24. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klasave né QK “11 Marsi” né vitin shkollor
2021/2022.

Klasét e X-ta Klasét e Xl-ta Klasét e Xli-ta Té gjitha klasét

° Nr. i nxénésve ° Nr. i nxénésve ° Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve
Profilet arsimore % % %

g 2| o s | 8| T | | w| 8| 2| & ) g © o

SIE|E| 2|2 5|82 2|3 B2 3|82

| 2| e|lo|lz|2|e&|a|lz|2|e&|la| 2|8 0
Arkitekture 1 11 13 24 1 13 6 19 2 15 12 27 39 31 70
Ndertimtari 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1
Tek.izol.Ndertesave 1 15 0 15 0 0 0 0 0 0 15 15
Diz.Enterieri 1 13 12 25 1 8 15 23 2 32 17 49 53 44 97
Diz.Grafik 1 26 8 34 1 8 17 25 1 10 13 23 44 38 82
Diz.Mode 3 0 77 77 3 0 54 54 3 0 64 64 0 195 195
Diz.Softver 1 15 1 16 1 19 0 19 2 30 4 34 64 5 69
Informatik 1 21 0 21 1 14 0 14 1 14 0 14 49 0 49
TIT 3 40 11 51 1 12 0 12 1 15 2 17 67 13 80
Inst.Elektrik 1 16 0 16 2 42 0 42 1 14 0 14 72 0 72
Tek.i Elektronikes 1 9 4 13 0 0 0 0 0 0 0 0 9 4 13
Mekatronik 1 14 0 14 2 35 0 35 1 13 0 13 62 0 62
Te.Sis.IT 1 20 2 22 1 16 3 19 0 0 0 0 36 5 41
Automekanik 2 45 0 45 3 45 0 45 2 41 0 41 131 0 131
INKU 4 127 0 127 4 112 0 112 0 0 0 0 239 0 239
Tr.Rrugor 2 50 4 54 1 15 9 24 1 6 4 10 71 17 88
INK 0 0 0 0 0 0 0 0 3 64 0 64 64 0 64
IUK 0 0 0 0 0 0 0 0 1 19 0 19 19 0 19
Metalpunues 1 17 0 17 1 10 0 10 1 13 0 13 40 0 40

Gjithsej 25 439 132 571 24 360 104 464 22 286 116 402 1085 352 1437
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Tabela 25. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore 2020/2021dhe
2021/2022, né QK “11 Marsi”.

Viti shkollor 2020/2021 Viti shkollor 2021/2022 s dryshimi né
QK “11 Marsi” - Prizren pergincje ne raport
me vitin shkollor
paraprak
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej Meshkuj | [%] | Femra | [%] | Gjithsej

Klasat e X-ta 446 78% 124 22% 570 439 77% 132 23% 571 0%

Klasat e Xl-ta 339 75% 111 25% 450 360 78% 104 | 22% 464 -19%

Klasat e XlI-ta 298 72% 118 28% 416 286 71% 116 29% 402 -11%

Gjithsej 1083 75% 353 25% 1436 1085 76% 352 24% 1437

Ndryshimi né pérqindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak 0% 0% 0%

Nxéneésit e regjistruar né QK "11 Marsi' né vitet
shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022

m Meshkuj ®Femra

600

500

400

300

NUMRI | NXENESVE

200

100

2019/2020 2020/2021 2021/2022
AXISTITLE

Grafiku 11. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e X-té né raport me vitet shkollore
2019/2020, 2020/2021dhe 2021/2022, né QK “11 Marsi”.
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1.3.2.1. Punésimi i nxénésve pas pérfundimit té shkollimit né QK “11 Marsi”, krahasimi
me vitet shkollore paraprake

Punésimi pas pérfundimit t€ vitit shkollor 2019/2020
Tabela 26. Pérgindja e nxénésve g€ kané kryer testin kombétar dhe atyre qé jan€ punésuar pas kryerjes
sé shkollimit né vitin shkollor 2019/2020, né¢ QK “11 Marsi”

SHMT “11 Marsi” - Prizren Testi kombetar i kryer Te punesuar
Automekanik 74% 93%
Instalues ujésjellési dhe kanalizimi 47% 71%
Metalpunues 33% 100%
Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit 30% 100%
Arkitekturé 67% 0%
Gjeodezi 43% 57%
Ndertimtari 100% 100%
Dizajn i tekstilit dhe veshjeve 47% 42%
Dizajn grafik 75% 44%
Dizajn enterieri 48% 44%
TIT (Telekom) 44% 28%
Dizajn Softverik 43% 100%
Informatiké 38% 100%
Instalues elektrik 41% 26%
Makina elektrike 56% 74%
Trafik Rrugor 74% 93%
Mesatare 47% 71%
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Te dhénat pér punésimin dhe shkollimin e métutjeshém té& nxénésve gé kané
pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2019/2020, né QK "11 Marsi" -
Prizren

m Te punesuar  ® Testi kombetar i kryer

I 6%
T R O I 1%

I 100%
I 38%

L I 100%
e

—
[GIEEEU A"
0

Dizain enterieri  M— A4
! I 48%

I 4%
I 75%

o S 2%
e i o

A 100%
Iy 1003

e 57%
e N 43%

Makina elektrike

Dizajn grafik

Ndertimtari

. " 0%
A U o 7%

I 100%
I 30%

P 100%
e PN | Y 33%

Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit

Ly ————————————————————pm

a7 4%
Grafiku 12. Pérqindjet e nxénésve q€ kané kryer testin kombétar, t€ punésuar dhe té regjistruar né

fakultet, pas kryerjes s€ shkollimit né vitin shkollor 2019/2020, varésisht nga profilet mésimore qé
nxénésit kané ndjekur gjaté shkollimit, n€ QK “11 Marsi”.
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Tabela 27. Pérqindja e t€ punésuarve né profesion dhe jashté profesionit pér nxénésit qé kané
pérfunduar vitin shkollor 2019/2020, né QK “11 Marsi”

QK “11 Marsi” — Prizren

Pérfundimi i shkollimit né vitin shkollor

Te punesuar ne profesion

Te punesuar jashte profesionit

2019/2020

Automekanik 75% 25%
Instalues ujésjellési dhe kanalizimi 58% 42%
Metalpunues 50% 50%
Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit 59% 41%
Arkitekturé

Gjeodezi 50% 50%
Ndertimtari 71% 29%
Dizajn i tekstilit dhe veshjeve 78% 22%
Dizajn grafik 71% 29%
Dizajn enterieri 75% 25%
TIT (Telekom) 100% 0%
Instalues elektrik 100% 0%
Makina elektrike 63% 38%
Trafik Rrugor 29% 71%

Mesatarel

68%

32%|

53



AAAPARR - TE DHENA STATISTIKORE PER SHKOLLAT PARTNERE

Raporti ndérmjet nxénésve té punésuar né profesion dhe atyre jashté profesionit
qé kané kryer shkollimin (klasén e 12-t&) né vitin shkollor 2019/2020, né QK "11
Marsi" né Prizren

Trafik Rrugor

Makina elektrike

Instalues elektrik

TIT (Telekom)

Dizajn enterieri

Dizajn grafik

Dizajn i tekstilit dhe veshjeve
Ndertimtari

Gjeodezi

Arkitekturé

Instaluesi ngrohjes dhe klimatizimit
Metalpunues

Instalues ujésjellési dhe kanalizimi

Automekanik

Q
S

10% 20% 30% 40% 50% 60%

g
g

90% 100%

W Te punesuar ne profesion m Te punesuar jashte profesionit

Grafiku 13. Raportet e pérqindjeve t€ nxénésve t€ punésuar né profesion dhe jashté profesionit, t&
ndaré sipas profileve arsimore pér nxénésit qé€ kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2016/2017, né
QK “11 Marsi”

Né tabelat 26, 27 dhe né grafikét 12, 13 jané paraqitur shénime pér numrin e nxénésve qé kané kryer
testin kombétar, g€ jané regjistruar né€ fakultet dhe t&€ atyre qé jané punésuar (t€ ndaré n€ nxénésit
e punésur né profesion dhe jashté profesionit).
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Pas pérfundimit té vitit shkollor 2020/2021 né QK “11 Marsi” - Prizren

Tabela 28. Pérqindja e nxénésve qé kané kryer testin kombétar dhe atyre q€ jané punésuar pas kryerjes
sé shkollimit n€ vitin shkollor 2020/2021, né¢ QK “11 Marsi” - Prizren

QK “11 Marsi” - Prizren

Nxénésit qé kané kryer shko;l(l)?(l);z(glzalsen e 12-té) né vitin shkollor Testi kombetar i kryer Te punesuar
Automekanik 50% 89%
Instalues ujésjellési dhe kanalizimi 50% 92%
Metalpunues 23% 69%
Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit 29% 83%
Arkitekturé 96% 0%
Dizajn i tekstilit dhe veshjeve 45% 78%
Dizajn grafik 67% 28%
Dizajn enterieri 70% 60%
TIT (Telekom) 77% 18%
Dizajn Softverik 100% 42%
Informatiké 61% 46%
Instalues elektrik 43% 100%
Makina elektrike 50% 100%
Trafik Rrugor 67% 26%

Mesatare| 51% 63%
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Té dhénat pér punésimin dhe shkollimin e métutjeshém té nxénésve gé kané
pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2020/2021, né QK "11 Marsi" -
Prizren

®m Te punesuar  m Testi kombetar i kryer
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R .
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Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit 83%
I 29%
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L e 027%
e Ly ——————————om

I 85%
O N K o 50%

Dizajn grafik

Grafiku 14. Pérqgindjet e nxénésve qé kané kryer testin kombétar dhe atyre q€ jané punésuar pas
kryerjes s€ shkollimit né vitin shkollor 2020/2021, varsésisht nga profilet mésimore qé nxénésit kané
ndjekur gjaté shkollimit, né QK “11 Marsi” - Prizren.
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Tabela 29. Pérqindja e t€ punésuarve né profesion dhe jashté profesionit pér nxénésit qé kané
pérfunduar vitin shkollor 2020/2021, né QK “11 Marsi” — Prizren

QK “11 Marsi” — Prizren
Nxénésit qé kan"e'. kryer shkollimin (klasén e 12-t€) né Te punesuar ne profesion Te punesuar jashte profesionit
vitin shkollor 2020/2021
Automekanik 80% 20%
Instalues ujésjellési dhe kanalizimi 64% 36%
Metalpunues 78% 22%
Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit 100% 0%
Arkitekturé
Dizajn i tekstilit dhe veshjeve 92% 8%
Dizajn grafik 100% 0%
Dizajn enterieri 75% 25%
TIT (Telekom) 100% 0%
Dizajn Softverik 20% 80%
Informatiké 100% 0%
Instalues elektrik 100% 0%
Makina elektrike 63% 38%
Trafik Rrugor 45% 55%
Mesatare 78% 22%|
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Raporti ndérmjet nxénésve té punésuar né profesion dhe atyre jashté profesionit qé
kané kryer shkollimin (klasén e 12-t&) né vitin shkollor 2019/2020, né QK "11 Marsi" né
Prizren

Trafik Rrugor

Makina elektrike

Instalues elektrik

Informatiké

Dizajn Softverik

TIT (Telekom)

Dizajn enterieri

Dizajn grafik

Dizajn i tekstilit dhe veshjeve
Arkitekturé

Instalues i ngrohjes dhe klimatizimit
Metalpunues

Instalues ujésjellési dhe kanalizimi

Automekanik
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B Te punesuar ne profesion B Te punesuar jashte profesionit

Grafiku 15. Raportet e pérqindjeve té nxénésve t€ punésuar né profesion dhe jashté profesionit, té
ndaré sipas profileve arsimore pér nxénésit qé kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2020/2021, né
QK “11 Marsi” - Prizren
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Né tabelat 28, 29 dhe né grafikét 14, 15 jané paraqitur shénime pér numrin e nxénésve qé kané kryer
testin kombétar, g€ jané regjistruar né fakultet dhe té atyre qé jané punésuar (t€ ndaré né nxénésit
e punésur né¢ profesion dhe jashté profesionit).

Krahasimi i punésimit pér nxénésit gé kané pérfunduar shkollimin
né vitet shkollore paraprake, né QK "11 Marsi" né Prizren

QK "11 MARSI" - PRIZREN

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

m Seriesl

Grafiku 16. Raportet né pérqindje té punésimit té nxénésve té cilét kané kryer shkollimin e
mesém né vitet shkollore paraprake né QK “11 Marsi” né Prizren.
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1.3.3.

QK — Prizren

1.3.3.1. Krahasimi i numrit té nxénésve sipas klasave né raport me vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021dhe 2021/2022, né QK-Prizren

Tabela 30. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klaséve né QK-Prizren né vitin shkollor

2019/2020.
Klasat e X-ta Klasat e Xl-ta Klasat e XlI-ta Té gjitha klasat

o Nr. i nxénésve o Nr. i nxénésve o Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve

o o o
Profilet arsimore 2 —_ 2 - X . =

s | 2| e8| & | 5| 2| e|T || 2)|¢| T | 2 s | ¥

g1l |25 |5|&|2]|G| 5| &| E | £

s|ls|le|O@|s|s|ev|@|s|s|v|d| | |0
Nepunes industrie 1 6 11 17 7 7 14 4 16 20 17 34 51
Nepunes finance 1 2 12 14 5 7 12 11 12 23 18 31 49
Nepunes administarte 0 6 24 30
Administrim ne zyre 1 3 12 15 3 12 15 0 6 24 30
Asistent ne organizimin e ngjarjeve 1 8 6 14 4 10 14 3 7 10 15 23 38
Udheheges ne grupe turistike 1 8 11 19 7 8 15 8 9 17 23 28 51
Asistent ne zyre informimi 1 7 8 15 5 10 15 9 6 15 21 24 45
Sherbime ndaj konsumatorit 1 2 12 14 0 4 8 12 6 20 26
Nepunes Export import 0 0 2 10 12 2 10 12

Gjithsej | 7 36 72 108 0 31 54 85 0 41 68 109 108 194 302
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Tabela 31. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klaséve né QK-Prizren né vitin shkollor
2020/2021.

Klasét e X-ta Klasét e Xl-ta Klasét e Xli-ta Té gjitha klasét
Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve
3 3 3
Profilet arsimore © ° ©
g 5 g | 5 s | 5 |3
3| 2| | 8| 8| 2| | 8| 88| 2| | 8| Z2| ¢ ]
| 8| E|=| | 8| E|E || 8| E|£]| 8 £ £
z|ls|e|lo|lz|s|¢|lo|lz|=|&||=|2&|@
Nepunes industrie 1 5 10 15 1 8 8 16 1 7 7 14 20 25 45
Nepunes finance 1 6 6 12 1 2 11 13 1 5 9 14 13 26 39
Nepunes administarte 1 0 0 1 3 10 13 6 20 26
Administrim ne zyre 0 1 3 10 13 0 3 10 13
Asistent ne organizimin e ngjarjeve 1 8 6 14 1 8 6 14 1 4 8 12 20 20 40
Udheheges ne grupe turistike 1 4 14 18 1 8 10 18 1 7 8 15 19 32 51
Asistent ne zyre informimi 0 1 8 7 15 1 5 8 13 13 15 28
Sherbime ndaj konsumatorit 1 0 10 10 1 0 12 12 0 0 22 22
Teknik i informacionit te biznesit 1 0 12 12 0 0 0 12 12
Gjithsej | 7 23 58 81 7 37 64 101 6 31 50 81 91 172 263

Tabela 32. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore 2019/2020 dhe
2020/2021, né QK-Prizren.

Viti shkollor 2019/2020 Viti shkollor 2020/2021 N?’V?h('".'“ ne
QK - Prizren perqincje ne
raport me vitet
paraprake
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej Meshkuj [%] | Femra | [%] | Gjithsej
Klasat e X-ta 36 33% 72 67% 108 23 28% 58 72% 81 -25%
Klasat e XI-ta 31 36% 54 64% 85 37 37% 64 63% 101 -6%
Klasat e XllI-ta 41 38% 68 62% 109 31 38% 50 62% 81 -5%
Gjithsej 108 36% 194 64% 302 91 35% 172 65% 263
Ndryshimi né pérqindje | té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak -16% -11% -13%
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Tabela 33. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klaséve né QK-Prizren né vitin shkollor

2021/2022.
Klasét e X-ta Klasét e XI-ta Klasét e Xli-ta Té gjitha klasét
o Nr. i nxénésve o Nr. i nxénésve o Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve
5 o o
Profilet arsimore 2 - S| = 2| = _
s | 2| 8| | & | 2| T | c| 2| T| =2 s | T
S E|E|E| 8|5 |E|2|8|5|E|2|%|E| &
s|s|le|ols|s|le|o|ls|s|le|ol2|E|d
Nepunes Industrial 1 5 5 10 1 12 3 15 1 8 6 14 25 14 39
Nepunes finance 1 6 4 10 1 7 5 12 1 1" 2 13 24 " 35
Administrim ne zyre 0 0 1 11 3 14 1 3 14
Sherbime ndaj Konsumatorit 0 1 7 7 1 7 7 14 0 14
Ass ne organizimin e ngjarjeve 0 1 6 7 13 1 5 7 12 " 14 25
Udheheqes i grupeve turistike 1 6 5 11 1 9 4 13 1 10 8 18 25 17 42
Ass ne zyre informative dhe agjenci 1 5 5 10 0 1 7 7 14 12 12 24
TIK 1 4 5 9 1 11 11 0 15 5 20
Gjithsej 5 26 24 50 6 52 19 71 7 59 33 92 137 76 213

Tabela 34. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore 2020/2021dhe
2021/2022, né QK-Prizren.

Viti shkollor 2020/2021

Viti shkollor 2021/2022

Ndryshimi né
pérqindje né

QK- Prizren raport me vitet
paraprake
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej Meshkuj [%] | Femra | [%] | Gjithse]
Klasat e X-ta 23 28% 58 72% 81 26 52% 24 48% 50 -38%
Klasat e XI-ta 37 37% 64 63% 101 52 73% 19 27% 71 -12%
Klasat e Xli-ta 31 38% 50 62% 81 59 64% 33 36% 92 -9%
Gjithsej 91 35% 172 65% 263 137 64% 76 36% 213

Ndryshimi né pérqindje | té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak

51%

-56%

-19%
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Grafiku 17. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e X-té né raport me vitet shkollore
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Nxénésit e regjistruar né QK-Prizren né vitet shkollore

2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022

2019/2020

B Meshkuj B Femra

2020/2021
AXISTITLE

2019/2020, 2020/2021dhe 2021/2022, né QK-Prizren.
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Krahasimi i punésimit pér nxénésit gé kané pérfunduar shkollimin
né vitet shkollore paraprake, né QK - Prizren

QK - PRIZREN

25% 26% 26% 26% 26% 26% 27% 27% 27% 27%

Grafiku 18. Raportet né pérqindje té punésimit té nxénésve té cilét kané kryer shkollimin e
mesém né vitet shkollore paraprake né QK - Prizren.
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1.3.4. QK - Ferizaj

1.3.4.1. Krahasimi i numrit té nxénésve sipas klasave né raport me vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021dhe 2021/2022, né QK-Ferizaj

Tabela 35. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klaséve né QK-Ferizaj né vitin shkollor
2019/2020.

Klasét e X-ta Klasét e Xl-ta Klasét e Xli-ta Té gjitha klasét
° Nr. i nxénésve o | Nrinxénésve o Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve
] . 3 3 3
Profilet arsimore © °© ©
© | = © - © —_ = =
2 5 — i 35 _ Y 5 — 2 © )
3| £ ¢ | 3| 8| E|e| 8| 8|2 | 8| 35| | &
|1 ¢l E|E || %|E|&E|z|8| E| & e | 2| &
zls||o|lz|ls|8|o|z|ls| | @ =
As Kujdesi Social&Shéndetésor 1 4 21 25 1 2 22 |24 1 6 18 24 12 61 73
As Fizioterapisé 1 9 16 25 1 6 18 |24 1 6 17 23 21 51 72
T.Dentar 1 18 |8 26 1 15 |9 24 1 12 12 24 45 29 74
T.Farmacisé 1 1 23 24 1 4 20 |24 1 5 20 25 10 63 73
T.Optikés 1 10 |12 22 1 8 15 |23 1 4 19 23 22 46 68
As Siguria Ushgimore&Dietat 1 2 21 23 1 7 13 |20 1 8 14 22 17 48 65
Gjithsej | 6 44 | 101 145 6 42 |97 (139 6 41 (100 141 127 298 | 425
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Tabela 36. Numri i nxénésve né QK sipas profileve dhe klaséve né QK-Ferizaj né vitin shkollor

2020/2021
Klasét e X-ta Klasét e XI-ta Klasét e Xli-ta Té gjitha klasét
© Nr. i nxénésve o Nr. i nxénésve o Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve
) . 3 3 3
Profilet arsimore o] © °©
C |3 —_ o =5 . ol — = —_
3|1 2| | 8| 8| E|ec| 8|8 |Z2|¢c| 8| 2| ¢ 3
=12l E|l £ |18 E| £ |=|8%8]| E| £ 2 £ s
z|lzs|2|lo|z|=|&|o|z|=|&|0|=]|]28| @
Asistent i kujdesit social dhe shendetésor 1 5 19 24 1 4 20 |24 1 2 21 |23 11 60 71
As Fizioterapisé 1 12 |13 25 1 9 15 |24 1 6 17 |23 27 45 72
T.Dentar 1 14 11 25 1 17 |9 26 1 12 12 24 43 32 75
T.Farmacisé 1 4 20 24 1 5 20 |25 1 4 19 (23 13 59 72
T.Optikés 1 5 18 23 1 8 13 |21 1 8 14 |22 21 45 66
As Siguria Ushgimore&Dietat 1 9 17 26 1 5 17 |22 1 9 11 |20 23 45 68
Gjithsej | 6 49 |98 147 6 48 |94 (142 |6 41 (94 |135 138 | 286 |424

Tabela 37. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore aktuale me ato

paraprake, né QK-Ferizaj.

Ndrys__himi
Viti shkollor 2019/2020 Viti shkollor 2020/2021 . ne
K - Ferizaj pérgindje
Q né raport
me vitet
paraprake
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej
Klasat e X-ta 44 30% | 101 70% | 145 49 33% |98 67% | 147 1%
Klasat e XI-ta 42 30% |97 70% | 139 48 34% |94 66% | 142 2%
Klasat e XlI-ta 41 29% | 100 71% | 141 41 30% |94 70% | 135 -4%
Gjithsej | 127 30% |298 70% | 425 138 33% |286 67% |424
Ndryshimi né pérqgindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak 9% -4% 0%
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Tabela 38. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klaséve né QK-Ferizaj né vitin shkollor

2021/2022
Klasét e X-ta Klasét e XI-ta Klasét e Xll-ta Té gjitha klasét
° Nr. i nxénésve ° Nr. i nxénésve o | Nr.inxénésve Nr. i nxénésve
] . 3 3 3
Profilet arsimore © © ©
gl = — | &= — | &= — | = —
3| €| o |1 8| 2| @ 8| Z2E| | 3| 2 © 3
=8 £ =2 e £ s | =12 E| & . £ s
z|lz=|&|o|z|l=|¢|a|lz|=|&|lo|=|&|@
Bashkepunetore Profesional | Infermierise 1 2 24 26 1 5 19 24 1 4 20 (24 11 63 74
As Fizioterapisé 1 11 |13 24 1 13 |13 26 1 10 |16 |26 34 42 76
T.Dentar 1 8 16 24 1 11 15 26 1 13 |8 21 32 39 71
T.Farmacisé 1 5 23 28 1 5 21 26 1 6 20 |26 16 64 80
T.Optikés 1 7 17 24 1 7 18 25 1 9 12 |21 23 47 70
As Siguria Ushgimore&Dietat 1 4 21 26 1 10 |14 24 1 5 19 |24 19 54 73
Gjithsej 6 37 (114 152 |6 51 (100 151 6 47 |95 | 142 135 309 |444

Tabela 39. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore aktuale me ato

paraprake, né QK-Ferizaj.

Ndryshimi né pérqgindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak

Ndrys__himi
Viti shkollor 2020/2021 Viti shkollor 2021/2022 . ne
K - Ferizaj pérgindje
Q né raport
me vitet
paraprake
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej
Klasat e X-ta 49 33% |98 67% | 147 37 25% |114 75% | 151 3%
Klasat e XI-ta 48 34% |94 66% | 142 51 34% | 100 66% | 151 6%
Klasat e XlI-ta 41 30% |94 70% | 135 47 33% |95 67% | 142 5%
Gjithsej | 138 33% | 286 67% | 424 135 30% |309 70% | 444
-2% 8% 5%
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Nxénésit e regjistruar né QK-Ferizaj né vitet shkollore
2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022
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Grafiku 19. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e X-té né raport me vitet shkollore
2019/2020, 2020/2021dhe 2021/2022, né QK-Ferizaj.
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1.3.4.2. Punésimi i nxénésve pas pérfundimit té shkollimit né QK-Ferizaj, krahasimi me vitet
shkollore paraprake

Punésimi pas pérfundimit t€ klasés s€ 12-t€ né vitin shkollor 2019/2020

Nxénésit i jan€ nénshtruar njé pyetésori on-line, kurse kétij pyetésori iu kané pérgjigjur vetém nxénésit
e dy profileve arsimore: “Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor” dhe “Asistent i Fizioterapisé”.

N¢ profilin arsimor “Asistent i Kujdesit Social dhe Shéndetésor” pyetésorit i jané pérgjigjur 38% prej
nxénésve q¢ kishin kryer klasén e 12-t&€ né vitin shkollor 2019/2020. Prej tyre 88% e kishin kryer testin
kombétar, 55% vazhdonin studimet, 33% ishin t€ punésuar por jashté profesionit pér té cilin kishin kryer
shkollén e mesme.

Eshté e réndésishme té theksohet se né pyetjen e pyetésorit “Me ¢faré note (nga 1 deri né 5) do ta
vler€sonit até qé keni mésuar gjaté shkollés s¢ mesme”, nxénésit né pérgjithési e vlerésonin me noté t&
lart€ até€ qé kishin mésuar né shkollé té mesme.

NEé profilin arsimor “Asistent i Fizioterapis€” pyetésorit i jan¢ pérgjigjur 48% prej nxénésve qé kishin
kryer klasén e 12-t€ né vitin shkollor 2019/2020. T¢€ gjith€ prej tyre e kishin kryer testin kombétar, 72%
vazhdonin studimet, 46% ishin té punésuar né t&é njé&jtin profesion pér té cilin kishin kryer shkollén e
mesme.

Eshté e réndésishme té theksohet se né pyetjen e pyetésorit “Me ¢faré note (nga 1 deri né 5) do ta
vlerésonit até qé€ keni mésuar gjaté shkollés s¢ mesme”, nxénésit né pérgjithési e vlerésonin me noté t&
larté até qé€ kishin mésuar né shkollé t&€ mesme.

Punésimi pas pérfundimit t€ klasés s€ 12-t€ né vitin shkollor 2020/2021

Nxénésit i jan€ nénshtruar njé€ pyeté€sori on-line, kurse kétij pyetésori ju kané pérgjigjur vetém nxénésit
e dy profileve arsimore: “Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor” dhe “Asistent i Fizioterapisé.

Né profilin arsimor “Asistent i Kujdesit Social dhe Shéndetésor” pyetésorit i jané pérgjigjur 38% prej
nxénésve qé kishin kryer klasén e 12-t€ né vitin shkollor 2019/2020. Prej tyre 88% e kishin kryer testin
kombétar, 55% vazhdonin studimet, 33% ishin t€ punésuar por jashté profesionit pér té cilin kishin kryer
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shkollén e mesme.

Eshté e réndésishme té theksohet se né pyetjen e pyetésorit “Me ¢faré note (nga 1 deri né 5) do ta
vlerésonit até q€ keni mésuar gjaté shkollés s€ mesme”, nxénésit né pérgjithési e vlerésonin me noté t&
lart€ até qé kishin mésuar né shkollé t€ mesme.

NEé profilin arsimor “Asistent 1 Fizioterapisé” pyetésorit i jané pérgjigjur 48% prej nxénésve qé kishin
kryer klasén e 12-t€ né vitin shkollor 2019/2020. T¢ gjithé prej tyre e kishin kryer testin kombétar, 72%
vazhdonin studimet, 46% ishin té punésuar né t€ njéjtin profesion pér té cilin kishin kryer shkollén e
mesme.

Eshté e réndésishme té theksohet se né pyetjen e pyetésorit “Me cfaré note (nga 1 deri né 5) do ta
vlerésonit até qé€ keni mésuar gjaté shkollés s€¢ mesme”, nxénésit né pérgjithési e vlerésonin me noté t&
larté até q€ kishin mésuar né shkollé t€ mesme.

Tabela 40. Sistemimi i nxénésve té cilét kané pérfunduar klasén e 12-té né vitin shkollor
2020/2021, né QK-Ferizaj.

2 =
" 2 @ _ = -
; - 28 g o g c o, s 55 & .§
Punesimi i nxenesve ge kane kryer B S8 £%9 5s e 2 23 g T
klasen e 12-te ne vitin shkollor BE o e g g E 5 [%} T3 [%} < [%} £ [%} = g [%}
2020/2021 ne QK-Ferizaj BE Q8 =52 <o N2 2 2 g 2 g
= &3 £, 8 = 2 e g ez
K = & g = g
& =
AsKujdesi Social&Shendetesor 23 11 48% 11 100% 10 91% 5 45% 0 0% 5 45%
As Fizioterapisé 23 10 43% 9 90% 6 60% 3 30% 1 10% 2 20%
T.Dentar 24 9 38% 9 100% 8 89% 3 33% 3 33% 0 0%
T.Farmacisé 23
T.Optikés 22 12 55% 12 100% 12 100% 2 17% 1 8% 1 8%
As Siguria Ushgimore&Dietat 20

Né tabelén 40 ndodhen rezultatet e pyetésorit té cilit iu kané pérgjigjur nxénésit e profileve arsimore
té drejtimit t€ shéndetésisé né QK-Ferizaj, pas kryerjes s¢ shkollimit (klasén e 12-t€) né vitin shkollor
2020/2021. Mg sé shumti nxénés (55%) q€ kané plotésuar pyetésorin kané qené nxénésit e profilit
“Teknik 1 Optik&s”, prej té ciléve té gjith€ jan€ deklaruar se kané kryer testin kombétar dhe t€ njéjtit
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vazhdojné studimet universitare, té punésuar jan¢ deklaruar vetém dy nxénés (njéri né profesion t&
ngjashém me at€ q€ kishin kryer shkollimin e mesém, kurse tjetri jashté profesionit pér t€ cilin kishin
kryer shkollén e mesme). Sa i pérket punésimit né profilet tjera, 45% e nxénésve qé kané plotésuar
pyetésorin nga profili “Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor” jané deklaruar se punojné por té
gjithé jashté profesionit pér t€ cilin kané kryer shkollimin e mesém. 33% e nxénésve qé kané plotésuar
pyetésorin té cilét i takojné profilit “Teknik dentar” jan€ deklaruar se punojné né profesion t&€ ngjashém
pér t€ cilin kané kryer shkollimin e mesém.

T€ dhénat e mésipérme, né lidhje me punésimin dhe vazhdimin e studimeve pér nxénésit g€ kané
pérfunduar shkollimin e mesém (klasén e 12-t€) né vitin shkollor 2020/2021 né¢ QK-Ferizaj, jané
té dhénat e nxjerra nga pyetésori online t€ cilit nxénésit i jané pérgjigjur n€ drejtimet dhe profilet
pérkatése, varésisht nga vullneti i tyre.

N¢ vijim jepen té dhénat né lidhje me punésimin dhe vazhdimin e studimeve pér nxénésit q¢ kané
pérfunduar shkollimin e mesém (klasén e 12-t€) né vitin shkollor 2020/2021 né QK-Ferizaj, té cilat
jané nxjerré nga menaxhmenti i QK-Ferizaj duke i thirrur nxénésit pérmes telefonit dhe duke e pyetur
secilin nxénés té secilit profil arsimor.

Tabela 41. Pérgindja e nxénésve g€ kané kryer testin kombétar dhe atyre qé jan€ punésuar pas kryerjes
sé shkollimit n€ vitin shkollor 2020/2021, né QK - Ferizaj

QK — Ferizaj
Nxénésit qé kané kryer shkollimin (klasén e 12-t€) né vitin Te punesuar Te regjistruar né fakultet
shkollor 2020/2021
Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor 39% 100%
Asistent i fizioterapisé 26% 70%
Teknik dentar 29% 33%
Teknik i farmacisé 70% 61%
Teknik i optikés 36% 91%
Asistent i sigurisé ushqimore dhe dieta 35% 90%
Mesatare| 39% 74%
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Te dhénat pér punésimin dhe shkollimin e métutjeshém té& nxénésve qé kané
pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2020/2021, né QK - Ferizaj

M Te regjistruar ne fakultet W Te punesuar

0%

0%

90%

Asistent i sigurisé ushgimore dhe dieta
35%

91%
Teknik i optikés
36%

61%

Teknik i farmacisé

70%

33%

Teknik dentar
29%

70%

Asistent i fizioterapisé
26%

100%
Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor

39%

Grafiku 20. Pérqgindjet e nxénésve q€ jané punésuar dhe atyre q€ jané regjistruar né fakultet pas
kryerjes sé shkollimit né vitin shkollor 2020/2021, varsésisht nga profilet mésimore qé nxénésit kané
ndjekur gjaté shkollimit, né€ QK - Ferizaj.



pérfunduar vitin shkollor 2020/2021, né QK — Ferizaj
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Tabela 42. Pérqindja e t€ punésuarve né profesion dhe jashté profesionit pér nxénésit qé kané

QK - Ferizaj

vitin shkollor 2020/2021

Nxénésit qé kané kryer shkollimin (klasén e 12-té) né

Te punesuar ne profesion

Te punesuar jashte profesionit

Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor 0% 100%
Asistent i fizioterapisé 50% 50%
Teknik dentar 71% 29%
Teknik i farmacisé 94% 6%

Teknik i optikés 50% 50%
Asistent i sigurisé ushqimore dhe dieta 57% 43%

Mesatare

54%

46%
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Raporti ndérmjet nxénésve té punésuar né profesion dhe atyre jashté
profesionit qé kané pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2020/2021,
né QK-Ferizaj

Asistent i sigurisé ushgimore dhe dieta

Teknik i optikés

Teknik i farmacisé

Teknik dentar

Asistent i fizioterapisé

Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor O

=]
=

6 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B Te punesuar ne profesion ® Te punesuar jashte profesionit

Grafiku 21. Raportet e pérqindjeve té nxénésve t€ punésuar né profesion dhe jashté profesionit, té
ndaré sipas profileve arsimore pér nxénésit qé kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2020/2021, né
QK - Ferizaj
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ngjashém me profilin arsimor g€ kané pérfunduar shkollén e mesme) pér nxénésit qé kané pérfunduar

vitin shkollor 2020/2021, né QK — Ferizaj

QK - Ferizaj

Nxénésit qé kané kryer shkollimin (klasén e 12-té) né
vitin shkollor 2020/2021

Ne fakultet - ne profesion

Ne fakultet - jashte profesionit

Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor 70% 30%
Asistent i fizioterapisé 56% 44%
Teknik dentar 63% 38%
Teknik i farmacisé 79% 21%
Teknik i optikés 0% 100%
Asistent i sigurisé ushqimore dhe dieta 44% 56%

Mesatarel

52%

48%
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Raporti ndérmjet nxénésve té regjistruar ne fakultet né profesion dhe atyre
jashté profesionit gqé kané pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor
2020/2021, né QK-Ferizaj

Asistent i sigurisé ushgimore dhe dieta

Teknik i optikés 0

Teknik i farmacisé

Teknik dentar

Asistent i fizioterapisé

Asistent i kujdesit social dhe shéndetésor

=]
ES

o 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

m Ne fakultet - ne profesion W Ne fakultet - jashte profesionit

Grafiku 22. Raportet ¢ pérqindjeve té nxénésve t€ punésuar né profesion dhe jashté profesionit, té
ndaré sipas profileve arsimore pér nxénésit q€ kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2020/2021, né
QK - Ferizaj
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Krahasimi i punésimit pér nxénésit qé kané pérfunduar shkollimin
né vitet shkollore paraprake, né QK - Ferizaj

QK-FERIZAJ

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Grafiku 23. Raportet né pérqindje té punésimit té nxénésve té cilét kané kryer shkollimin e
mesém né vitet shkollore paraprake né QK - Ferizaj.
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1.3.5. QK-Skenderaj

1.3.5.1. Krahasimi i numrit té nxénésve sipas klasave né raport me vitet shkollore 2019/2020,

2020/2021 dhe 2021/2022 né QK-Skenderaj

Tabela 44. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klasave né QK-Skenderaj né vitin shkollor

2019/2020.
Nxénés
Profilet KI. X KI. XI KI. XIl Gjithsejt
Paralele ¥ GJ Paralele F GJ Paralele F GJ Paralele F GJ
1.Instalues i ujit , sanitarive dhe
sistemeve t& energjisé X-7 0 30 XI1-6-1 0 14 XII-8-1 0 16 2 0 50
2. Instalues i ngrohjes, ventilimi/ R ~
kondicionimit & ajrit 6 o o | T B0 82 2 o |
3.Instalues elektrik XI-6-2 17 XII-8-2 0 14 2 0 53
1.Beton punues XI1-3-1 0 12 Xll-4-1 0 9 2 0 38
2.Llamariné punues dhe punues |y 5 0 3 | x5 | 0|17 | xus | o0 19 2 0o | 53
metali
3.Muratoré dhe pllakashtrues X-4 0 35 XI1-4-1 0 18 XIl-6 0 25 2 0 60
4.Ndértues i kons. té thata X-3-2 | 0 16 Xill-4-2 | 0 13 2 0 46
5.Njgyré punues, llak punues X-5 0 33 XI-4-2 0 17 0 0 0 1 0 34
6. Zdrukthétari me puné kulmi 0 0 0 0 0 0 0 0 17
1.Ndértues i rrugéve 0 0 0 0 0 0
2.Punétor pejsazhi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.Montues i gypave, nd. i
ve 0 0 0 0 0 0 0

1.Dizajn i tekstilit dhe veshjeve X-2 30 30 XI-2 29 | 29 XII-3 29 29 3 88 88
2.Dizajn enterieri XII-2 7 18 1 7 18
1.Arkitekturé X-1 12 31 XI-1 12 | 25 XII-1 4 20 3 28 76

Gjithsej 7 42 225 7 41 | 190 8 40 195 22 123 | 610
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Tabela 45. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klasave né QK-Skenderaj né vitin shkollor
2020/2021.

Nxénés
Profilet KI. X KI. XI KI. XII Gjithsejt
Paralele F GJ Paralele F GJ Paralele F GJ Paralele F GJ
Instalues i ujit, ngrohjes X-8 0 24 X1-6-1 0 17 XI1-6-1 0 14 2 0 50
Instalues i ujit, ngrohjes X-7 24 XI-7 29 XI-7 0 24 2 0 7
0 0
Instalues elektrik X-6 24 XI-6-2 18 XI1-6-2 0 17 2 0 53
Beton punues XI-3-1 0 17 XI-3-1 0 12 2 0 38
Llamariné punues dhe punues |y 0 24 | xi51 [ 0o | 18 | xu5 | 0 | 17 2 0o | s3
metali
Muratoré dhe pllakashtrues X-4 0 24 XI-4 0 21 Xll-4-1 0 17 2 0 60
Ndértues i kons. té thata XI-3-2 0 18 XI1-3-2 0 16 2 0 46
Njgyré punues, llak punues X-5 0 24 XI-5-2 0 18 Xll-4-2 0 0 1 0 34
Zdrukthétari me puné kulmi 0 0 0 0 0 0 0 0 17
Ndértues i rrugéve 0 0 0 0 0 0 0
Punétor pejsazhi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Montues i gypave, nd. i
kanaleve 0 0 0 0 0 0 0

Dizajn i tekstilit dhe veshjeve X-2 22 24 XI-2 28 28 XII-2 29 29 3 79 81
Dizajn enterieri
Arkitekturé X-1 10 26 XI-1 11 28 XII-1 13 25 3 28 79

Gjithsej 7 42 194 7 41 212 8 40 171 21 123 588
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Tabela 46. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore aktuale me ato
paraprake, né QK-Skenderaj.

Ndryshimi
Viti shkollor 2019/2020 Viti shkollor 2020/2021 né pérqgindje
QK-Skenderaj né raport
me vitet

Meshkuj [%] Femra | [%] | Gjithsej | Meshkuj | [%] | Femra | [%] | Gjithsej paraprake
Klasat e X-ta 183 81% 42 19% | 225 152 78% |42 22% | 194 -14%
Klasat e XI-ta 149 78% 41 22% | 190 171 81% |41 19% | 212 12%
Klasat e XlI-ta 155 79% 40 21% | 195 131 77% |40 23% (171 -12%

Gjithsej | 487 80% 123 20% | 610 454 79% | 123 21% | 577
Ndryshimi né pérgindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak -7% 0% -5%
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Tabela 47. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klasave né QK-Skenderaj né vitin shkollor
2021/2022.

Nxénés
Profilet KI. X KI. XI KI. XII Gjithsejt
Paralele F GJ Paralele F GJ | Paralele F GJ | Paralele F GJ
Instalues i ujit, ngrohjes X-8 0 29 XI-8 0 28 XII-6-1 0 19 3 0 76
Instalues i ujit, ngrohjes X-7 29 XI-7 20 XI-7 0 29 3 0 78
0 0
Instalues elektrik X-6 32 XI-6 19 XII-6-2 0 17 2 0 68
Beton punues 0 0 XI-3-1 0 10 2 0 20
Llamariné punues dhe punues R e
metali 0 XI-5 0 17 XII-5-1 0 19 2 0 46
Muratoré dhe pllakashtrues X-4 0 28 XI-4 0 25 XII-4 0 23 2 0 56
Ndértues i kons. té thata XI1-3-1 0 15 XII-3-2 0 16 2 0 40
Njgyré punues, llak punues X-5 0 29 XI-3-2 0 15 XII-5-2 0 16 1 0 41
Zdrukthétari me puné kulmi 0 0 0 0 0 0 0 0 10
Ndértues i rrugéve 0 0 0 0 0 0 0
Punétor pejsazhi X-3 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 27
Montues i gypave, nd. i
kanaleve 0 0 0 0 0 0 0
Dizajn i tekstilit dhe veshjeve X-2 27 27 XI-2 23 23 XlI-2 29 29 3 79 79
Dizajn enterieri
Arkitekturé X-1 7 27 XI-1 1 26 XII-1 1 26 3 29 79
Gjithsej 8 34 228 8 34 | 188 7 40 | 204 23 108 620
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Tabela 48. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore aktuale me ato
paraprake, né QK-Skenderaj.

Ndryshimi
Viti shkollor 2020/2021 Viti shkollor 2021/2022 né pérqindje
QK-Skenderaj né raport
me vitet

Meshkuj [%] Femra | [%] | Gijithsej | Meshkuj | [%] | Femra | [%] | Gijithse] paraprake
Klasat e X-ta 152 78% 42 22% | 194 194 85% |34 15% |228 18%
Klasat e Xl-ta 171 81% 41 19% | 212 154 82% |34 18% | 188 -3%
Klasat e XlI-ta 131 77% 40 23% |171 164 80% |40 20% | 204 -4%

Gjithsej | 454 79% 123 21% | 577 512 83% | 108 17% | 620
Ndryshimi né pérqindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak 13% -12% 7%
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Grafiku 24. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e X-té né raport me vitet shkollore
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Nxénésit e regjistruar né QK-Skenderaj né vitet
shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022

2019/2020
42
183

2020/2021
12
152

2019/2020, 2020/2021dhe 2021/2022, né QK-Skenderaj.
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1.3.5.2. Punésimi i nxénésve pas pérfundimit té shkollimit né QK-Skenderaj, krahasimi me vitet
shkollore paraprake

Punésimi pas pérfundimit té vitit shkollor 2019/2020 né QK-Skenderaj

Tabela 49. Pérgindja e nxénésve g€ kané kryer testin kombétar dhe atyre qé jan€ punésuar pas kryerjes
sé& shkollimit né€ vitin shkollor 2019/2020, né QK-Skenderaj

QK - Skenderaj
Testi kombetar i kryer Te punesuar
Viti shkollor 2019-2020_Klasat e Xll-ta
Arkitekturé 84% 42%
Dizajn i enterierit 30% 100%
Dizajni tekstilit dhe veshjeve 72% 55%
Ndértues i konstruksioneve té thata 8% 75%
Beton punues 44% 56%
Llamariné punues dhe punues metali 5% 79%
Murator dhe pllakashtrues 20% 80%
Instalues i ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit té ajrit 34% 69%
Instalues elektrik 21% 64%
Instalues i ujit, sanitarive dhe sistemeve té energjisé 63% 69%
Mesatare 38% 69%

84



AAAPARR - TE DHENA STATISTIKORE PER SHKOLLAT PARTNERE

Te dhénat pér punésimin dhe shkollimin e métutjeshém té& nxénésve qé kané
pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2019/2020, né QK - Skenderaj

B Te punesuar M Testi kombetar i kryer

A— 6o
_______________________J=£

I 6%
I 2o

Instalues i ujit, sanitarive dhe sistemeve té energjisé

Instalues elektrik

Instalues i ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit té ajrit

Murator dhe pllakashtrues

Llamariné punues dhe punues metali

Beton punues

Ndértues i konstruksioneve té thata

Dizajni tekstilit dhe veshjeve

Dizajn i enterierit

Arkitekturé

Grafiku 25. Pérqindjet e nxénésve qé kané kryer testin kombétar, t€ punésuar dhe té regjistruar né
fakultet, pas kryerjes s€¢ shkollimit né vitin shkollor 2019/2020, varésisht nga profilet mésimore qé
nxénésit kané ndjekur gjaté shkollimit, né QK “11 Marsi”.
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Tabela 50. Pérqindja e t€ punésuarve né profesion dhe jashté profesionit pér nxénésit qé kané
pérfunduar vitin shkollor 2019/2020, né QK - Skenderaj

QK - Skenderaj

Viti shkollor 2019-2020_Klasat e Xll-ta

Te punesuar ne profesion

Te punesuar jashte profesionit

Arkitekturé 75% 25%

Dizajn i enterierit 50% 50%

Dizajni tekstilit dhe veshjeve 63% 38%

Ndértues i konstruksioneve té thata 89% 11%

Beton punues 60% 40%

Llamariné punues dhe punues metali 67% 33%

Murator dhe pllakashtrues 60% 40%

Instalues i ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit té ajrit 64% 36%
Instalues elektrik 56% 44%

Instalues i ujit, sanitarive dhe sistemeve té energjisé 82% 18%

Mesatare

66%

34%
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Raporti ndérmjet nxénésve té punésuar né profesion dhe atyre jashté profesionit gé kané
kryer shkollimin (klasén e 12-t&) né vitin shkollor 2019/2020, né QK - Skenderaj

Instalues i ujit, sanitarive dhe sistemeve té energjisé

Instalues elektrik

Instaluesi ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit té ajrit

Murator dhe pllakashtrues

Llamariné punues dhe punues metali

Beton punues

Ndértues i konstruksioneve té thata

Dizajni tekstilit dhe veshjeve

Dizajn i enterierit

Arkitekturé

0

%
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M Te punesuar ne profesion M Te punesuar jashte profesionit

Grafiku 26. Raportet e pérqindjeve té nxénésve t€ punésuar né profesion dhe jasht€ profesionit, té
ndar€ sipas profileve arsimore pér nxénésit qé kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2019/2020, né
QK - Skenderaj
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Pas pérfundimit té vitit shkollor 2020/2021 né QK - Skenderaj

Tabela 51. Pérgindja e nxénésve g€ kané kryer testin kombétar dhe atyre qé jan€ punésuar pas kryerjes
sé shkollimit né vitin shkollor 2020/2021, né€ QK - Skenderaj

QK - Skenderaj
Testi kombetar i kryer Te punesuar
Viti shkollor 2020-2021_Klasat e XllI-ta

Arkitekturé 83% 22%
Dizajn i enterierit 50% 21%
Dizajni tekstilit dhe veshjeve 0% 67%
Ndértues i konstruksioneve té thata 8% 42%
Beton punues 13% 33%
Llamariné punues dhe punues metali 6% 69%
Murator dhe pllakashtrues 82% 50%
Instalues i ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit té ajrit 35% 59%
Instalues elektrik 83% 22%
Instalues i ujit, sanitarive dhe sistemeve té energjisé 50% 21%
Mesatare 35% 45%
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Te dhénat pér punésimin dhe shkollimin e métutjeshém té nxénésve gé kané
pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2020/2021, né& QK - Skenderaj

M Te punesuar M Testi kombetar i kryer

21%
Instalues i ujit, sanitarive dhe sistemeve té energjisé

50%

22%
Instalues elektrik
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. s . 59%
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35%
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Llamariné punues dhe punues metali
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Beton punues

I o

—— a2
Ndértues i konstruksioneve té thata -
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67
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Dizajni tekstilit dhe veshjeve

L K
— 50%

I >
T e

Dizajn i enterierit

Arkitekturé

Grafiku 27. Pérqindjet e nxénésve qé kané kryer testin kombétar dhe atyre g€ jané punésuar pas
kryerjes sé shkollimit n€ vitin shkollor 2020/2021, vars€sisht nga profilet mésimore g€ nxénésit kané
ndjekur gjaté shkollimit, né QK - Skenderaj.
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Tabela 52. Pérqindja e t€ punésuarve né profesion dhe jashté profesionit pér nxénésit qé kané
pérfunduar vitin shkollor 2020/2021, n€ QK — Skenderaj

QK - Skenderaj

Viti shkollor 2020-2021_Klasat e XllI-ta

Te punesuar ne profesion

Te punesuar jashte profesionit

energjisé

Arkitekturé 0% 100%
Dizajn i enterierit 50% 50%
Dizajni tekstilit dhe veshjeve 50% 50%
Ndértues i konstruksioneve té thata 20% 80%
Beton punues 20% 80%
Llamariné punues dhe punues metali 36% 64%
Murator dhe pllakashtrues 71% 29%
Instalues i ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit t& ajrit 70% 30%
Instalues elektrik 0% 100%
Instalues 1 yjit, sanitarive dhe sistemeve t& 50% 50%

Mesatare

40%

60%
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Raporti ndérmjet nxénésve té punésuar né profesion dhe atyre jashté profesionit gé
kané kryer shkollimin (klasén e 12-té) né vitin shkollor 2020/2021, né QK - Skenderaj

Instalues i ujit, sanitarive dhe sistemeve t& energjisé 0%

Instalues elektrik 0%

Instalues i ujit, ngrohjes

Murator dhe pllakashtrues

Llamariné punues dhe punues metali

Beton punues

Ndértues i konstruksioneve té thata

Dizajni tekstilit dhe veshjeve

Dizajn i enterierit

Arkitekturé 0
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x
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M Te punesuar ne profesion M Te punesuar jashte profesionit

Grafiku 28. Raportet ¢ pérqindjeve té nxénésve t€ punésuar né€ profesion dhe jashté profesionit, té
ndar€ sipas profileve arsimore pér nxénésit q€ kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2020/2021, né
QK - Skenderaj
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Krahasimi i punésimit pér nxénésit qé kané pérfunduar shkollimin
né vitet shkollore paraprake, né QK - Skenderaj

QK - SKENDERAJ

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Grafiku 29. Raportet né pérqindje té punésimit té nxénésve té cilét kané kryer shkollimin e
mesém né vitet shkollore paraprake né QK - Skenderaj.
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1.3.6. QK-Malishevé

1.3.6.1. Krahasimi i numrit té nxénésve sipas klasave né raport me vitet shkollore 2019/2020
dhe 202072021, né QK-Malishevé

Tabela 53. Numri i nxénésve sipas profileve dhe klasave né QK-Malishevé né vitin shkollor
2019/2020.

Klasat e X-ta Klasat e Xl-ta Klasat e Xll-ta Té gjitha klasat
Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxenesve ne
® ® ® shkollé
> > >
) ) )
<@ 2@ )
gl = gl = Sl = 5
© = © [ © = © [ © = © [ =z © )
Profilet arsimore 2l sl el 212l gle|l 2 |2|s|e|l &%) | &
o 0] = o 0] =N o 0] = o] =
szl = |&|lo|lz|l=|8|lo|z|=|8|o|=]|&|o
Banka dhe Shérbime té Sigurimeve 1 11 20 31 17 18 35 2 20 19 39 48 57 105
Administrate dhe sherbime te zyres 1 16 19 35 2 22 15 37 3 20 | 37 57 58 71 129
Logjistike dhe Magazinim 1 20 6 26 1 28 2 30 1 6 5 11 54 13 67
Hoteleri dhe Turizem 1 21 5 26 1 20 0 20 1 11 0 11 52 5 57
TIK 1 18 5 23 1 17 0 17 1 15 2 17 50 7 57
Shitje dhe marketing 2 33 27 60 2 6 34 40 2 24 29 53 63 90 153
Elektroinstalues 1 21 0 21 1 17 0 17 0 0 0 0 38 0 38
Gijithsej 8 140 82 222 10 127 69 196 10 96 92 188 363 243 606
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Tabela 54. Numri i nxénésve né QK sipas profileve dhe klaséve né QK-Malishevé né vitin

shkollor 2020/2021.
Klasat e X-ta Klasat e Xl-ta Klasat e XlI-ta Té gjitha klasat
Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxenesve ne
o o o shkollé
> > >
K Q< Q<
< <@ <@
[l = —_ o |3 — © = —_ = —_
© 2 © [ I 2 © © < 2 © [ = © ©
Profilet arsimore Sl e |El & |25l &2 %5|E| 2|4 £ | £
: (o} =, : o =, o 1] = Q =,
zl s |&|o|z|s|&|o|lz|=|&|a|=|&|o0
Banka dhe Shérbime té Sigurimeve 2 14 27 |41 1 9 15 |24 2 15 18 |33 38 60 98
Administrate dhe sherbime te zyres 2 16 22 |38 2 11 17 |28 2 21 15 |36 48 54 102
Logjistike dhe Magazinim 1 16 0 16 1 11 |3 14 1 29 4 33 56 7 63
Hoteleri dhe Turizem 1 8 4 12 1 9 1 10 1 12 0 12 29 5 34
TIK 1 17 0 17 1 19 5 24 1 23 2 25 59 7 66
Shitje dhe marketing 2 19 18 37 2 28 25 53 2 14 34 |48 61 77 138
Elektroinstalues 1 23 0 23 1 12 0 12 1 17 0 17 52 0 52
Instalues u_JeSJeII_esu gkanalmm 1 m 0 a4 0 0 0 0 0 0 0 0 a4 0 m
dhe ngrohje e klimatizim
Gjithsej | 11 157 |71 228 |9 99 66 165 |10 131 |73 |204 (387 |210 |597

Tabela 55. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore aktuale me ato
paraprake, né QK-Malishevé.

Ndryshimi
Viti shkollor 2019/2020 Viti shkollor 2020/2021 né pérqindje
QK-Malishevé né raport
me vitet

Meshkuj [%] | Femra | [%] | Giithsej | Meshkuj | [%] | Femra | [%] | Gjithsej | Paraprake
Klasat e X-ta 301 68% 139 32% 440 263 66% 135 34% 398 -10%
Klasat e XI-ta 174 60% 115 40% 289 131 52% 121 48% 252 -43%
Klasat e XlI-ta 130 66% 67 34% 197 104 52% |97 48% 201 -30%

Gjithsej | 605 65% | 321 35% | 926 498 59% | 353 41% | 851
Ndryshimi né pérgindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak -18% 10% -8%
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Tabela 56. Numri i nxénésve né QK sipas profileve dhe klaséve né QK-Malishevé né vitin
shkollor 2021/2022.

Klasat e X-ta Klasat e XI-ta Klasat e Xli-ta Té gjitha klasat
Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i nxénésve Nr. i fnxenesve ne
[ o o shkollé
> > >
K K K
9] ] 7]
S| = S| = S| 5 =
© 2 © o) < 2 © T < 2 © [} = © [
Profilet arsimore Sl 5| E| 2|2 5 el 22| g | | & S £ 2
: o = o o =, : Q = Q =
z|l s |||zl =|&|o|lz|s|&|a|=s]|L&|o0
Banka dhe Shérbime té Sigurimeve 1 19 10 |29 2 8 22 30 1 4 15 19 31 47 78
Administrate dhe sherbime te zyres 2 17 29 |46 2 15 21 36 2 10 17 27 42 67 109
Logjistike dhe Magazinim 1 18 1 19 1 11 3 14 1 8 3 11 37 7 44
Hoteleri dhe Turizem 1 15 1 16 1 7 3 10 1 8 1 9 30 5 35
TIK 1 26 1 27 1 9 0 9 1 11 2 13 46 3 49
Shitje dhe marketing 2 36 24 |60 2 13 15 28 2 21 20 41 70 59 129
Elektroinstalues 1 32 1 33 1 12 0 12 1 19 1 20 63 2 65
Instalues ujésjellési e kanalizim 1 |22 o |22 |1 |38 |o |38 |o |0 |o |o |e2 |o e
dhe ngrohje e klimatizim
Dizajn tekstili dhe veshjeve 1 0 29 |29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 29
Gjithsej | 11 187 96 |283 11 113 64 177 9 81 59 140 381 219 600

Tabela 57. Krahasimi i numrit té nxénésve ndérmjet klasave té viteve shkollore aktuale me ato
paraprake, né QK-Malishevé.

Ndryshimi
Viti shkollor 2020/2021 Viti shkollor 2021/2022 e di
QK-Malishevé peraincje
né raport
me vitet
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej paraprake
Klasat e X-ta 263 66% 135 34% 398 238 71% 96 29% 334 -16%
Klasat e XI-ta 131 52% 121 48% 252 137 57% 105 43% 242 -39%
Klasat e XlI-ta 104 52% 97 48% 201 100 49% 106 51% 206 -18%
Gjithsej | 498 59% 353 41% 851 475 61% 307 39% 782
Ndryshimi né pérqindje i té gjithé nxénésve né shkollé né raport me vitin paraprak -5% -13% -8%
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Nxénésit e regjistruar né QK-Malishevé né vitet
shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022
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Grafiku 30. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e X-té né raport me vitet shkollore
2019/2020, 2020/2021dhe 2021/2022, né QK-Malishevé.
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1.3.6.2. Punésimi i nxénésve pas pérfundimit té shkollimit né QK-Malishevé

Punésimi pas pérfundimit té vitit shkollor 2020/2021

Tabela 58. Pérqindja e nxénésve é kané kryer testin kombétar dhe atyre qé jané punésuar pas
kryerjes sé shkollimit né vitin shkollor 2020/2021, né QK-Malishevé

Vit?;(hlll(lt()ll‘:joti' n;(:(zrgf;(;gli’ -Klgglaits ze)‘(,ﬁ-ta Testi kombetar i kryer Te punesuar | Te regjistruar ne fakultet

Administrat dhe Sherbime te Zyres 17% 43% 0%
TIK 50% 40% 30%
Banka dhe shérbime té sigurimeve 25% 46% 14%
Shitje dhe Marketing 32% 64% 14%
Logjistiké dhe Operim né Magaziné 11% 68% 16%
Hoteleri dhe Turizém 8% 100% 8%
Instalues elektrik 20% 27% 0%

Mesatare 23% 56% 12%
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Te dhénat pér punésimin dhe shkollimin e métutjeshém té nxénésve gé
kané pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2020/2021, né QK
"Kujtim Krasniqi" - Malishevé

m Te regjistruar ne fakultet m Te punesuar m Testi kombetar i kryer

0%

Instalues elektrik _ 27%
I 20

Hoteleri dhe Turizém I 100%

LogjistikE dhe Operim né Magazin: - I s

Shitie dhe Marketing I ¢

Banka dhe shérbime t& sigurimeve _ 46%

I o
— " P2

0%

Administrat dhe Sherbime te Zyres _ 43%
I 7%

Grafiku 31. Pérqindjet e nxénésve é kané kryer testin kombétar, té atyre qé jané punésuar
dhe qé kané regjistruar fakultetin pas kryerjes sé shkollimit (klasén e 12-t€é) né vitin shkollor
2020/2021, varésisht nga profilet mésimore qé nxénésit kané ndjekur né QK “Kujtim Krasniqi”
né Malishevé.
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Tabela 59. Pérqindja e té punésuarve né profesion dhe jashté profesionit pér nxénésit qé kané
pérfunduar vitin shkollor 2020/2021, né QK-Malishevé

Vi QKI IKu"jt'mz DKzran onUIqZII -I iMI aI'She)‘(’lT_ta Te punesuar ne profesion Te punesuar jashte profesionit

Administrat dhe Sherbime te Zyres 0% 100%
TIK 0% 100%
Banka dhe shérbime té sigurimeve 0% 100%
Shitje dhe Marketing 57% 43%
Logjistiké dhe Operim né Magaziné 38% 62%
Hoteleri dhe Turizém 25% 75%
Instalues elektrik 75% 25%

Mesatare 28% 72%
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Raporti ndérmjet nxénésve té punésuar né profesion dhe atyre jashté profesionit gé kané
pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2020/2021, né QK "Kujtim Krasnigi" né
Malishevé

Instalues elektrik

Hoteleri dhe Turizém

Logjistiké dhe Operim né Magaziné

Shitje dhe Marketing

Banka dhe shé&rbime té& sigurimeve 0

TIK O

Administrat dhe Sherbime te Zyres 0

o
=

o 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B Te punesuar ne profesion B Te punesuar jashte profesionit

Grafiku 32. Raportet e pérqindjeve té nxénésve té punésuar né profesion dhe jashté profesionit,
té ndaré sipas profileve arsimore pér nxénésit qé kané kryer shkollimin né vitin shkollor
2020/2021, né QK-Malishevé

100



AAAPARR - TE DHENA STATISTIKORE PER SHKOLLAT PARTNERE

Tabela 60. Pérqindja e nxénésve qé kané vazhduar studimet né profesion dhe jashté profesionit,
pér nxénésit q€ kané pérfunduar vitin shkollor 2020/2021, né QK “Kujtim Krasniqi” né

Malishevé

Te regjistruar né fakultat né Te regjistruar né fakultat né
QK “Kujtim Krasniqi” - Malishevé té njéjtin profesion gé kané profesion té ndryshém me até
Viti shkollor 2020-2021_Klasat e XllI-ta kryer gjaté shkollimit té qé kané kryer gjaté shkollimit té
&m &m

Administrat dhe Sherbime te Zyres 0% 0%
TIK 20% 10%
Banka dhe shérbime té sigurimeve 11% 4%
Shitje dhe Marketing 14% 0%
Logjistiké dhe Operim né Magaziné 11% 5%
Hoteleri dhe Turizém 0% 8%
Instalues elektrik 0% 0%

Mesatare 8% 4%
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Raporti ndérmjet nx&nésve té regjistruar ne fakultet né profesion dhe atyre jashté profesionit
gé kané pérfunduar shkollén e mesme né vitin shkollor 2020/2021, né QK "Kujtim Krasnigi" né
Malishevé

Hoteleri dhe Turizém 0

Shitje dhe Marketing

Banka dhe shé&rbime té sigurimeve

TIK

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

m Ne fakultet - ne profesion m Ne fakultet - jashte profesionit

Grafiku 33. Raportet e pérqindjeve té nxénésve té té cilét kané regjistruar fakultetin né
profesion dhe jashté profesionit pér té cilin kané kryer shkollimin e mesém té larté, té ndaré
sipas profileve arsimore pér nxénésit qé kané kryer shkollimin né vitin shkollor 2020/2021, né
QK “Kujtim Krasniqi” né¢ Malishevé
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Né grafikun né€ vazhdim paraqitet punésimi i nxénésve pas pérfundimit t€ shkollimit dhe krahasimi i
punésimit sipas viteve shkollore paraprake, pér QK “Kujtim Krasniqi” né Malishevé.

Krahasimi i punésimit pér nxénésit gé kané pérfunduar shkollimin
né vitet shkollore paraprake, né QK "Kujtim Krasnigi" - Malishevé

QK - MALISHEVE

Grafiku 34. Raportet né pérqindje té punésimit té nxénésve té cilét kané kryer shkollimin e
mesém né vitet shkollore paraprake né QK “Kujtim Krasniqi” né Malishevé.
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2. TE DHENA TE PERGJITHSHME STATISTIKORE DHE SHENIME
PER PUNESIMIN E NXENESVE PAS KRYERJES SE SHKOLLIMIT
NEPER SHKOLLAT PARTNERE

Né dy tabelat (tab. 61 dhe 62) dhe diagramet (graf. 35) né vijim paraqitet numri i pérgjithshém i nxénésve
té regjistruar né klasén e 10-t€ dhe numri i pérgjithshém i nxénésve népér shkollat partnere t€¢ AAAPART-
sé, pér vitet shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022.

Tabela 61. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e 10-té pér vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021 dhe 2021/2022 (né tri vitet e fundit shkollore) né té gjitha shkollat partnere té
AAAPARTr-sé.

Nxénés té regjistruar né klasén e 10-té né shkollat partnere té AAAPARr-sé
Vitet shkollore 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Meshkuj 1058 1160 1144
Femra 530 473 502
Gjithsej 1588 1633 1646
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Nxéneés té regjistruar né klasén e 10-té né shkollat
partnere t& AAAPARr-sé, né vitet shkollore
2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022

B Meshku] ® Femra

2021/2022

2020/2021

2019/2020

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800

Grafiku 35. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e 10-té né té gjitha shkollat partnere té
AAAPART-sé né tri vitet e fundit shkollore

Né tabelén 62 paraqitet numri i nxénésve t€ regjistruar né té gjithas shkollat partnere t€ AAAPARTr-sé
né dy vitet e fundit shkollore, vitet shkollore 2020/2021dhe 2021/2022, raporti gjinor femra/meshkuj i
nxénésve té regjistruar dhe ndryshimi né numrin e té regjistruarve né tri vitet e fundit shkollore, pér té
gjitha shkollat.
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Tabela 62. Nxénésit e regjistruar né klasén e dhjeté né té gjitha shkollat partnere té¢ AAAPARr-sé
né dy vitet e fundit shkollore dhe raporti gjinor femra/meshkuj.

RAPORTI | NXENESVE TE REGJISTRUAR (FEMRA/MESHKUJ) NEPER SHKOLLAT E AAAPARr-sé

Viti shkollor 2020/2021

Viti shkollor 2021/2022

Ndryshimi né

Shkollat e AAAPARr-sé pérgindje né raport
Meshkuj [%] Femra [%] Gjithsej | Meshkuj [%] Femra [%] | Gjithsej me vitin paraprak

QK “11 Marsi” - Prizren 508 81% 121 19% 629 455 83% 94 17% 549 -13%

QK “Shtjefén Gjegovi” - Prishtiné 253 71% 101 29% 354 261 74% 90 26% 351 -1%

QK-Ferizaj 34 24% 109 76% 143 47 32% 98 68% 145 1%
QK-Malishevé 263 66% 135 34% 398 238 71% 96 29% 334 -16%
QK-Skenderaj 195 83% 41 17% 236 165 79% 45 21% 210 -11%
QK-Prizren 94 65% 51 35% 145 64 66% 33 34% 97 -33%
Gjithsej 1347 71% 558 29% 1905 1230 73% 456 27% 1686 -11%

Ndryshimi né pérgindje né raport me vitin paraprak

-9%

-18%

-11%

Tabela 63. Nxénésit e regjistruar sipas shkollave né vitet shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe
2021/2022 dhe raportet né pérqindje femra/meshkuj

Te gjitha shkollat

Numri i nxénésve té regjistruar sipas shkollave né vitet shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022 dhe raportet

Shkollat partnere té AAAAPARr-sé Vitet shkollore Meshkuj Femra
2019/2020 71% 29%
2020/2021 81% 19%

K “Shjefén Gjegovi” - Prishtin&
QK“Shjefen Gjegovi” - Prishting 2021/2022 72% 28%
2019/2020 76% 24%
u Yo 2020/2021 78% 22%
QK “11 Marsi” - Prizren 2021/2022 77% 23%
2019/2020 33% 67%
QK - Prizren 2020/2021 28% 72%
2021/2022 52% 48%
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2019/2020 30% 70%

. 2020/2021 33% 67%

QK - Ferizaj 2021/2022 25% 75%
2019/2020 64% 36%

, 2020/2021 78% 22%

QK - Skenderaj 2021/2022 85% 15%
2019/2020 63% 37%

QK - Malishevé 2020/2021 69% 31%
2021/2022 66% 34%

Ndryshimi i raportit femra/meshkuj né pérgindje, népér shkollat e
AAAPARr-sé, pér tri vitet e fundit shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe

2021/2022
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B Meshkuj @ Femra

Grafiku 36. Raporti femra/meshkuj né té gjitha shkollat partnere t¢ AAAPAR-sé pér tre vitet
shkollore té fundit, 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022.
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Tabela 64. Ndryshimet né numrin e pérgjithshém té nxénésve pér vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021 dhe 2021/2022 (né tri vitet e fundit shkollore) né té gjitha shkollat partnere té
AAAPARTr-sé.

Dallimet né numrin e pérgjithshém té nxénésve né shkollat partnere té AAAPARr-sé, pér tri vitet e fundit shkollore
Vitet shkollore 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Meshkuj 2745 2947 3020
Femra 1469 1416 1349
Gjithsej 4214 4363 4369

Numrii pérgjithshém i nxénésve né shkollat partnere
té AAAPARr-sé, né vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021 dhe 2021/2022

B Meshkuj B Femra

2021/2022

2020/2021

2019/2020

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

Grafiku 37. Numri i nxénésve té regjistruar né klasén e 10-té né té gjitha shkollat partnere té
AAAPARTr-sé né tri vitet e fundit shkollore
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Tabela 65. Numri i nxénésve té regjistruar né klasém e 10-té né vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021 dhe 2021/2022, né shkollat partnere té¢ AAAPARr-sé, pér tri vitet shkollore 2019/2020,
2020/2021 dhe 2021/2022

Te gjitha shkollat partnere té AAAPARr-sé
Numri i nxénésve té regjistruar né klasém e 10-té né vitet shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022 —
Shkollat partnere té AAAAPARr-sé Vitet shkollore Meshkuj | Femra Gjithsej
19/20 251 102 353
QK "S'ESZi';igée”"i" 20/21 333 80 413
21/22 261 102 363
19/20 404 131 535
QK “11 Marsi” - Prizren 20/21 446 124 570
21/22 439 132 571
19/20 36 72 108
QK - Prizren 20/21 23 58 81
21/22 26 24 50
19/20 44 101 145
QK - Ferizaj 20/21 49 98 147
21/22 37 114 151
19/20 183 101 284
QK - Skenderaj 20/21 152 42 194
21/22 194 34 228
19/20 140 82 222
QK - Malishevé 20/21 157 71 228
21/22 187 96 283
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Dallimet né numrin e nxénésve té regjistruar né klasén e
10-té né shkollat partnere té AAAPARr-sé, ndérmjet
viteve shkollore 2019/2020, 2020/2021 dhe 2021/2022

Numrii nxénésve
1
=N
| ¢
| O |

SRR

9/280/211/22 | 19/200/221/22 | 19/200/21/22 | 19/2p0/211/22 |
QK "Shjefén Gjecovi" QK "11 Marsi" - . o ny
S e QK - Prizren QK - Ferizaj QK - Skenderaj Wl iheys
= Femra 102| 80 |102 131)124|132 72 |58| 24 101, 98 (114 101| 42 | 34 82| 71|96
= Meshkuj 251333 261 404 446 439 36| 23| 26 44 | 49 | 37 183|152({194 140 157187

Grafiku 38. Nxénésit e regjistruar né klasén e 10-té népér shkollat partnere té AAAPARr-sé, né
tri vitet e fundit shkollore
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Punésimii nxénésve né shkollat partnereté AAAPARr-sé pas
pérfundimit té shkollimit dhe krahasimindérmjet viteve paraprake
shkollore
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Grafiku 39. Pérqindjet e té punésuarve pas kryerjes sé shkollimit sipas shkollave partnere dhe
krahasimet ndérmjet viteve shkollore paraprake.
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3. BRAKTISJA E NXENESVE NGA SHKOLLAT

BRAKTISJA E SHKOLLES NGA NXENESIT, SIPAS VITEVE SHKOLLORE

NE TE GJITHA SHKOLLAT PARTNERE TE AAAPARR-SE

VITET SHKOLLORE 2014/2015 2015/2016 2019/2020
MESHKUJ 2453 2747 3085
FEMRA 866 1139 1392
GJITHSE) 3319 3886 4477

NXENES QE KANE BRAKTISUR SHKOLLEN NE
DY VITE SHKOLLORE 464 450 547

PERQINDJA E NXENESVE QE KANE

0, 0, 0,
BRAKTISUR SHKOLLEN 13.98% 11.58% 12.21%
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